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Om årsrapporten
Cancerfondens årsrapport innehåller vår effektrapport, 
en beskrivning av vår riskhantering samt vår årsredovis­
ning. Våra hållbarhetsupplysningar är i år en integrerad 
del av årsredovisningens förvaltningsberättelse.

Effektrapporten följer de nya riktlinjer som tagits fram 
av Giva Sverige, branschföreningen för Sveriges ideella 
insamlingsorganisationer. Syftet med effektrapporten är 
att på ett samlat och strukturerat sätt beskriva för våra 
givare hur gåvorna används och vilken effekt de leder 
till. Effektrapporten beskriver vår förändringsteori och 
de strategier, resurser och aktiviteter som bidrar till att 
vi ska nå vårt mål. Utöver effektrapporten finns även en 
årsberättelse på vår webbplats som sammanfattar det 
gångna året. Tillsammans ger de en bra överblick av 
vårt arbete och vilka resultat det har lett till.

Vår verksamhet bedrivs inom fyra strategiska områden: 
Förebygga, Upptäcka tidigt, Bota fler och Leva väl. Våra 
resurser, aktiviteter och prestationer beskrivs löpande 
i dessa delområden samt i den här årsrapporten. Nytt 
för i år är att vi dessutom skildrar vår verksamhets­
utveckling genom ett avsnitt om lärande.

Cancerfondens revisorer har granskat årsredovis­
ningen (sidorna 16–30) som innehåller förvaltnings­
berättelse, balans- och resultaträkningar, kassaflödes­
analys samt noter. 

Effektrapporten (sidorna 4–14), riskhantering (sidan 
15) samt bilagor (sidorna 33–40) är information som inte 
omfattas av revisorernas uttalande om årsredovisningen 
i revisionsberättelsen (sidorna 31–32). 

�Länk till vår Årsberättelse 2025

https://www.cancerfonden.se/om-oss/arsberattelse/2025
https://www.cancerfonden.se/om-oss/arsberattelse/2025


Innehåll

Cancerfondens vision är att 
besegra cancer. Varje dag 
strävar vi mot att färre ska 
drabbas och fler botas, 
alternativt leva ett långt liv 
med god livskvalitet.

4 Effektrapport
4 Om Cancerfonden
5 Insamling
6 Förebygga
8 Upptäcka tidigt

10 Bota fler
12 Leva väl
14 Uppföljning och lärande

15 Riskhantering

16 Årsredovisning

16 Förvaltningsberättelse

21 Organisationsstyrning
21 Styrelse
22 Ledningsgrupp

23 Finansiell rapport
23 Resultaträkning
24 Balansräkning
25 Förändring av eget kapital
25 Kassaflödesanalys
26 Noter
30 Vi som företräder Cancerfonden
31 Revisionsberättelse

33 Bilagor
33 Kapitalförvaltade värdepapper
34 Donerade värdepapper
35 Forskning
36 Forskningsprojekt
38 Tjänster, planeringsgrupper med mera
39 Cancerfondens forskningsnämnd
39 Bedömningsgrupper 2025
40 Prioriteringskommittéer 2025

Kontakt

EFFEKTRAPPORT RISKHANTERING

CANCERFONDEN ÅRSRAPPORT 2025 3

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE ORGANISATIONSSTYRNING REVISIONSBERÄTTELSEFINANSIELL RAPPORT BILAGOR



Om Cancerfonden
Vår vision är att besegra cancer. Genom att finansiera den främsta forskningen, 
sprida kunskap om cancer och påverka beslutsfattare i viktiga frågor, arbetar vi 
för att färre ska drabbas och fler ska överleva cancer.  

Cancerfonden är en fristående, ideell organisation utan statligt stöd. Vårt arbete 
är helt beroende av testamenten och gåvor från privatpersoner och företag.  

Vi är en av de största finansiärerna av svensk cancerforskning. Under perioden 
1951–2025 har vi delat ut nära 18 miljarder kronor till de främsta forskningsprojek-
ten i Sverige. Överlevnaden i cancer har mer än fördubblats under samma tid.

Tack vare forskningens framsteg överlever i dag sju av tio som får cancer.  
Vi har kommit långt, men vi är inte framme än.

Vårt arbete

Så ska vi 
besegra cancer

Leva väl
En av tre i Sverige kommer få ett cancerbesked 
under sin livstid. Tack vare forskningens framsteg är 
det samtidigt allt fler som överlever eller lever länge 
med sin cancer. Vi arbetar för att alla ska ha god 
livskvalitet, under och efter sin cancersjukdom. Vi 
finansierar bland annat forskning om nya, mer skon­
samma behandlingsformer. Vi ger råd och stöd till 
drabbade och närstående via Cancerlinjen och 
stöttar patientorganisationer.

Genom forskning flyttar vi fram positionerna i 
kampen mot cancer. När forskningens framsteg 
kan omvandlas till metoder, verktyg och behand­
lingar för att förebygga, diagnosticera och 
behandla når vi effekt.

Genom att finansiera forskning och arbeta 
innovativt kan vi medverka till att stänga de åter­
stående gapen kring exempelvis jämlik hälsa, 
insjuknande och överlevnad med god livskvalitet.

Vi vill alltid vara relevanta och nytänkande i vårt 
arbete. Därför behöver vi, i allt vi gör, utgå ifrån 
dem vi finns till för. Vi behöver arbeta för ett brett 
engagemang. Endast tillsammans med andra  
kan vi lyckas.

Omvärld
Cancerfonden kan inte ensamt besegra cancer, 
men vi kan göra det tillsammans med andra. På 
individnivå krävs det att vi som medborgare får 
kunskap och verktyg för att ändra vår livsstil i en 
riktning så att risken för att drabbas av cancer 
minskar. Här har våra politiska beslutsfattare en 
nyckelroll. Politiska beslut avgör medborgarnas  
deltagande i screeningprogram, om vi har en 
jämlik cancervård som når den drabbade oavsett 
geografiska eller socioekonomiska skillnader.

Våra fyra mål 
till 2030
Förebygga 
30 procent minskning av de  
påverkbara cancerfallen

Upptäcka tidigt 
1/3 av all cancer upptäcks i ett  
tidigare stadium

Bota fler 
80 procent överlever sin cancerdiagnos

Leva väl 
Alla som lever med och efter en  
cancerdiagnos har god livskvalitet

Vi arbetar för ett samhälle där färre drabbas och fler botas eller kan leva ett långt 
liv med god livskvalitet. Detta arbete bedrivs inom fyra strategiska områden.

Förebygga
Minst 16 000 cancerfall kan förebyggas med hälso­
samma levnadsvanor i Sverige varje år. Tobak, alko­
hol, övervikt och obesitas är betydande riskfaktorer. 
Som individer kan vi alla göra mycket, men inte allt. 
Därför arbetar vi aktivt med både kunskapsspridning 
och för att olika aktörer i samhället ska sätta in 
åtgärder och insatser som gör det lättare för fler 
av oss att göra hälsosamma val.

Upptäcka tidigt
Cancer som upptäcks i ett tidigt skede ökar  
chanserna för överlevnad och leder till skonsam­
mare behandlingar. Därför arbetar vi för att fler  
ska delta i screeningprogrammen och finansierar 
forskning med syfte att upptäcka cancer tidigare.  
Vi arbetar också för att öka den statliga styrningen 
av screening.

Bota fler
Forskningen har dramatiskt förbättrat chansen att 
överleva cancer. Några exempel på forsknings­
områden som kommer leda till att ännu fler över–
lever är individanpassad behandling, fler former av 
immunterapi, bättre bilddiagnostik och nya kombi­
nationer av behandlingar. För att nå dit snabbare 
finansierar vi den bästa cancerforskningen i Sverige, 
arbetar för att forskningsresultaten snabbare ska nå 
patienter och för en jämlik vård i hela landet.
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Fortsatt utveckling av
koncept för insamling

Det långsiktiga målet för Cancerfonden är att insamlingen ska växa med 
i genomsnitt sju procent per år. Under 2025 ökade vi med 2,7 procent 
och det totala insamlade beloppet uppgick till 1 009 miljoner kronor. 
Ungefär 40 procent av de insamlade medlen består av testamenten vilka 
kan vara svårprognosticerade och därmed kan leda till stora variationer 
från ett år till ett annat. Beslutet att testamentera tas vid ett tillfälle, men 
utfallet kan ske långt senare. Under 2025 uppgick det totala beloppet 
från testamenten till 403 miljoner kronor.

Organisatoriska förändringar och strategisk utveckling
Under andra halvåret 2025 har vi genomfört en omorganisation som 
bland annat mynnade ut i en ny avdelning där Kommunikation, HR 
och Strategisk utveckling ingår tillsammans med Tech, Data och Affärs­
utveckling. Syftet var att stärka vår kapacitet och arbeta mer tvärfunk­
tionellt för att leva upp till strategi och värdegrund. Målet med den nya 
avdelningen är att kultur, struktur och processer ska dra åt samma håll, 
att vi får tydligare prioriteringar och mer kraft att genomföra Strategi 
2030 samt att ge organisationen bättre förutsättningar att kontinuerligt 
förbättras och anpassa sig till en föränderlig omvärld. Samtidigt bildades 
avdelningen Insamling och Partnerskap som ska ge fullt fokus på  
insamling. Tidigare låg samtliga dessa funktioner – utom HR – under  
en gemensam chef. 

Vi har också under 2025 framgångsrikt fasat ut vår föråldrade  
tekniska plattform till förmån för ett nytt modernt affärssystem som  
stärker vår långsiktiga kapacitet samtidigt som det gör oss effektivare 
och mindre sårbara. Genom att ta hem utvecklingskapacitet minskar  
vi beroendet av konsulter, får lägre kostnader och skapar ett robust och 
flexibelt system som kan utvecklas kontinuerligt. En större upphandling 

Året präglades av en utmanande samhällsekonomi, särskilt under inledningen av 2025. Under 
hösten såg vi en viss ljusning med sjunkande räntor, lägre inflation och ökad tillväxt – även om 
arbetslösheten är fortsatt hög. Geopolitiskt har osäkerheten bestått bland annat med Rysslands 
fortsatta krigföring i Ukraina och den i många stycken oförutsägbara politiken i USA.

kring givarservice har också genomförts, vilket resulterade i ett byte 
av leverantör och lägre kostnader.

Nya koncept skalas upp
Vidare har vi lanserat en ny process för affärsutveckling som ska upp­
muntra medarbetare att föreslå nya verksamhetsidéer med tydliga 
business case och göra dem realiserbara. Ett exempel på en ny idé är 
konceptet Play Together Against Cancer som vänder sig till gamers 
– en målgrupp till stor del bestående av yngre män som vi tidigare inte 
har lyckats engagera. Kampanjen nådde 900 000 tittare på Twitch och 
samlade in mer än två miljoner kronor. En annat exempel är det globala 
konceptet Stafett för Livet som under 2025 anpassades och lanserades 
för första gången i Sverige. Det gick av stapeln i Västervik och kommer 
under 2026 genomföras i tre städer. Totalt har denna kampanj sedan 
starten 1985 globalt samlat in 6,9 miljarder dollar och bara i USA under 
förra året 68 miljoner USD – så det finns potential framåt. Totalt har sex 
affärsutvecklingscase realiserats som tillsammans genererat nya intäkter 
på tolv miljoner kronor, och de koncept som har störst potential kommer  
att skalas upp under 2026. 

Vi har även fortsatt att utveckla verktyg och vår kompetens inom AI för 
att möta nya digitala beteenden. Under andra halvan av 2025 förändra­
des människors digitala sökbeteende i grunden, inte minst till följd av nya 
AI-baserade funktioner i sökverktygen. Sett till helåret minskade besöks­
trafiken till cancerfonden.se, som varje år är en viktig kunskapskälla för 
miljoner, med 14 procent. Minskningen skedde främst efter att Google 
lanserade AI-översikter i sökresultaten. Vi har anpassat vårt arbete för 
det nya landskapet och arbetar aktivt med Generative Engine Optimiza­
tion (GEO), vilket snabbt gav positiva effekter: en starkare närvaro i 

AI-översikter än till exempel 1177.se inom cancerområdet, en mycket  
hög engagemangsgrad bland våra besökare och en stabil insamling  
från både privatpersoner och företag via webben.

Aktiviteter och resultat
Trots utmaningar i omvärlden är vi stolta över flera viktiga framgångar. 
Antalet månadsgivare har nått all time high, vilket är avgörande för lång­
siktighet och förutsägbarhet. Detta är ett resultat av förnyelsen av strate­
gin för rekrytering av månadsgivare, där personliga möten och tv-sända 
arrangemang som skapar starkt engagemang har en stor betydelse. 
Sjung tillsammans mot cancer har utvecklats och vi inledde ett arbete 
med TV4 för att relansera programformatet Körslaget med ett tillhörande 
insamlingskoncept som genomfördes under vintern 2025/2026 och 
avslutades med en final och live-gala den 10 januari 2026.

Insamlingsformen Minnesgåva fortsätter att växa och står idag för mer 
än 80 miljoner kronor. Digitaliseringen har gjort processen enklare för 
givarna och mer kostnadseffektiv för oss. Testamenten är en långsiktig 
insamlingsform som kräver både synlighet och trovärdighet, vilket gör 
vårt varumärkesbyggande arbete avgörande. 

Rosa Bandet-kampanjen inbringade 108 miljoner kronor – ett nytt 
rekord. Mycket tack våra Rosa Bandet-partners engagemang och för­
måga att förnya kampanjen, men också tack vare de helt nya partners 
som kom med under 2025. 2025 års designer, Karl Fredrik Gustafsson, 
inspirerades av naturen och bidrog med sitt kändisskap, sin uppskattade 
design av bandet och synlighet för frågan. 

Över 20 avtal skrevs med nya företagspartners och vi fick en ny 
huvudpartner i Apotek Hjärtat. Vi slog också rekord i partnerintäkter  
och kundnöjdhet. 

INSAMLING
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Insatser som främjar
hälsosamma vanor

Det förebyggande arbetet är ofta utmanande eftersom frågorna kan vara 
känsliga, särskilt kring personliga kostvanor och därför är våra insatser 
främst på policynivå. Regionala skillnader gör det också svårt att uppnå 
jämlik vård, vilket ställer höga krav på fortsatt lokal dialog och att vi till­
gängliggör effektiva verktyg. Kunskapsspridning syftar till att förändra 
beteenden och villkor, och sker genom internationella nätverk, konferen­
ser och egna kanaler.

Livmoderhalscancer på väg att utrotas
Cancerfonden har under lång tid arbetat för att fler ska vaccinera sig 
mot humant papillomvirus, med målet att utrota HPV-relaterad cancer. 
HPV-vaccination är ett av de mest framgångsrika förebyggande initiati­
ven i kampen mot cancer. Tack vare satsningen på HPV-vaccinering, 
har antalet kvinnor som drabbas av livmoderhalscancer minskat med 
hela 56 procent de senaste åren. Under 2025 har vi fortsatt vår insats 
för att stödja vaccinering av kvinnor födda 1994–1999 och kommer även 
utvidga den till att också omfatta unga män för att både minska sprid­
ningen och skydda fler från cancer.

Målet var att nå 70 procent vaccinationstäckning bland unga kvinnor, 
vilket skulle innebära att livmoderhalscancer kan betraktas som utrotad. 
Vi nådde inte hela vägen, men resultatet är ändå historiskt: cirka 65 pro­
cent av kvinnorna i målgruppen är nu vaccinerade, vilket motsvarar över 
260 000 personer – och sju regioner nådde målet.

HPV-arbetet är ett tydligt exempel på hur långsiktigt arbete med forsk­
ning, opinionsbildning och samverkan ger resultat. Trots politiska och 
praktiska utmaningar har vi lyckats skapa en förändring som kommer att 
bidra till att livmoderhalscancer kan utrotas inom några år. Vi fortsätter 
att bevaka utvecklingen och arbeta för att fler ska vaccinera sig – både 
kvinnor och män – för att nå målet om en framtid fri från HPV-relaterad 
cancer.

Driver på för bättre matmiljö
Arbetet med matmiljöer har under 2025 fokuserat på allas och då inte 
minst barnens rätt till mer hälsosamma val. driva policyförändringar  
och öka kunskapen om hur vår omgivning påverkar våra matvanor.  
På Cancerfonden vill ge Sveriges barn och vuxna äkta valfrihet. När det  

Att förebygga cancer är en viktig del av Cancerfondens arbete. Genom kunskapsspridning, 
påverkan och samverkan arbetar vi på regional, nationell och internationell nivå för att 
skapa förändring. Vi gör intressentanalyser för att identifiera rätt aktörer att påverka och 
samarbeta med, och tar ofta en position där andra aktörer har svårare att agera. 

FÖREBYGGA

Det behövs politiska  
åtgärder för att nå målet

Under 2025 
jobbade vi för att
•	 regeringen ska införa begränsning 

av marknadsföring av ohälsosam 
mat som når barn och unga,

•	 en producentavgift på socker­
sötade drycker införs,

•	 införa regelbundna och betydande 
höjningar av skatten på alla tobaks- 
och nikotinprodukter,

•	 ge myndigheter uppdrag att ta 
fram nationella riktlinjer för mat­
utbudet i miljöer som är offentligt 
finansierade.

�Länk till vår Årsberättelse 2025
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30
cancerformer har en koppling 
till våra levnadsvanor. 

11
påverkbara riskfaktorer har 
koppling till cancer, som 
rökning och matvanor.

16 000
cancerfall kan förebyggas med 
hälsosamma levnadsvanor varje år.

FÖREBYGGA

hälsosamma valet också finns nära tillhands, är enkelt och rimligt i pris 
blir valet fritt och förutsättningarna rättvisa. Vi har samarbetat med 
Hjärt-Lungfonden i projektet Folkhälsa för alla, och gemensamt träffat 
riksdagsledamöter för att presentera problembilden och föreslå åtgärder.

Utöver policyarbete har vi spridit kunskap till allmänheten om mat­
miljöers påverkan, samt engagerat idrottsklubbar och evenemangs­
aktörer för att förändra utbudet i kiosker och arenor. Under året har vi 
undersökt förekomsten av styrande dokument när det gäller matmiljön  
i kommunala anläggningar. Vi har också tagit fram en handbok med 
konkreta tips, baserad på WHO:s strategi, och genomfört rundabords­
samtal med klubbar som AIK, Brommapojkarna och IBK Vänersborg  
och kunnat konstatera ett växande intresse för förändring. 

Ett positivt exempel är företaget Medley, som nu initierar ett arbete  
för bättre matmiljöer i sina anläggningar tillsammans med Cancer-
fonden. Arbetet är långsiktigt och fortsätter under 2026, med målet att 
skapa miljöer som främjar hälsosamma levnadsvanor och minskar risken 
för cancer.

Ett viktigt steg framåt är att frågan om producentavgift – en avgift på 
tillsatt socker i drycker – nu stöds av två riksdagspartier: Centerpartiet 
och Kristdemokraterna. Syftet är att minska sockerhalten i produkter 
och därmed risken för övervikt och obesitas, som är kopplade till  
flera cancerformer.

Tobak den största påverkbara orsaken till cancer
Cancerfonden har under året arbetat på EU-nivå med tobaksfrågan, 
tagit fram material om den svenska modellen för att minska rökning och 
lämnat underlag för direktiv om skatter och produktmärkning. Vi har 
arrangerat webbinarier och möten med politiker för att ge tydliga hand­
lingsalternativ, eftersom minskad rökning direkt leder till färre cancerfall. 
Samtidigt ser vi en oroande trend: tobaksbruket ökar bland unga, med 
rekordnivåer för snus: 39 procent av landets gymnasieelever och 23 pro­
cent av niondeklassare använder nikotinprodukter. En undersökning som 
vi har tagit fram visar att föräldrar vill se hårdare regler som snusförbud 
på skoltid, begränsad marknadsföring och höjda skatter.

Vår expertkommitté, som granskar Sveriges arbete med EU:s cancer­
plan, varnar för ökande snus- och e-cigarettbruk och kritiserar regering­
ens mål att minska skador snarare än bruk. Vi driver på för en offensivare 
politik, ökad kunskap och större transparens i kontakterna med tobaks­
industrin. Ett viktigt fokus är att EU:s tobaksdirektiv ska omfatta även vitt 
snus. Vi sprider kunskap internationellt för att motverka narrativet om 
snus som lösning för rökstopp och lyfter att föräldrar stödjer reglering av 
vitt snus. Även om vi inte längre driver egna initiativ mot rökning, samar­
betar vi med organisationer som A Non Smoking Generation, eftersom 
rökning fortfarande är den enskilt största påverkbara orsaken till cancer.

Kunskapsspridning syftar till att förändra beteenden 
och villkor, och sker genom internationella nätverk, 
konferenser och egna kanaler.
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Tidig upptäckt av 
cancer räddar liv

Tidig upptäckt av cancer är avgörande för patientens chans att överleva. 
Ju tidigare diagnosen ställs, desto större är möjligheten att använda 
skonsammare behandlingar som ger färre biverkningar och högre livs­
kvalitet. Ur ett samhällsperspektiv innebär tidig upptäckt också lägre 
kostnader för vården och att fler patienter snabbare kan återgå till arbete 
och ett normalt liv.

Utvecklingen går snabbt framåt. Nya diagnostiska metoder ger hopp 
om att snart kunna upptäcka fler cancerformer, som till exempel lung­
cancer, bukspottkörtelcancer och äggstockscancer, i ett tidigare skede. 
För att nå dit krävs nya sätt att analysera biologiska prov, förbättrad bild­
diagnostik och avancerad bearbetning av patientdata. Målet är individ­
anpassad diagnostik som utgår från den enskilda patienten.

Cancerfonden har utöver de ordinarie ansökningsomgångarna därför 
gjort en stor satsning på forskning inom området tidig upptäckt. Under 
året har vi genomfört en riktad utlysning på över 150 miljoner kronor till 
sju samarbetsprojekt där forskare arbetar tillsammans för att utveckla 

nya lösningar. Denna extra utlysning omfattar årliga anslag på mellan 
2 och 10 miljoner kronor, upp till 30 miljoner totalt under tre till fem år per 
projekt. Dessa satsningar fortsätter även 2026, med särskilt fokus på att 
utveckla och förfina metoder för tidig upptäckt av cancer.

Fokus på tidig upptäckt bland män
Under våren släpptes årets Cancerfondsrapport och i rapporten framgår 
det att män har lägre kunskap om symtom på cancer och dessutom 
söker vård senare än kvinnor, vilket sammantaget försämrar möjlighe­
terna till tidig upptäckt. Hela samhället behöver bidra och samarbeta för 
att män som grupp får en mer riktad information om olika alarmsymtom. 
För att få i gång en dialog om detta har vi initierat ett flertal samtal med 
olika aktörer under året, som till exempel genom rundabordssamtal, 
seminarium och panelsamtal under Almedalsveckan samt löpande 
under året genom möten med politiker.

Under 2025 har Cancerfonden satsat på forskning för tidig upptäckt, ökat kunskapen om 
symtom på cancer och drivit på för modernare screening – och kunde i början av 2026 
välkomna en uppdaterad nationell cancerstrategi.

UPPTÄCKA TIDIGT

Det behövs politiska  
åtgärder för att nå målet

Under 2025 
jobbade vi för att
•	 öka den statliga styrningen och 

nationella samordningen för 
cancerscreening,

•	 det ska göras riktade insatser för 
att öka deltagandet i screening­
programmen, särskilt i under­
representerade grupper,

•	 alla regioner arbetar aktivt för 
att utrota livmoderhalscancer via 
insatser för att öka deltagande  
i catch up-vaccination mot HPV.

�Länk till vår Årsberättelse 2025
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1/4
uteblir från sin screening.

UPPTÄCKA TIDIGT

Screening räddar liv
De nationella screeningprogrammen omfattar i dag livmoderhalscancer, 
mammografi och tarmcancer – och räddar hundratals liv varje år. Den 
stora utmaningen som vi möter är att inte alla söker vård vid tecken på 
cancer och inte heller deltar i screeningprogramen. Cancerfonden arbe­
tar för att öka den statliga styrningen inom screeningområdet och har 
drivit frågan om upprättandet av ett nationellt screeningcentrum.

Tack vare ny teknik kan man inte bara upptäcka bröstcancer i tid, 
utan också bedöma risken för framtida sjukdom. En fjärdedel av alla 
bröstcancerfall upptäcks hos kvinnor över 70 år. Samtidigt är ålders­
gränsen för det nationella bröstcancerscreeningen i Sverige 74 år.  
För kvinnor som passerat 74 år vill Cancerfonden se en individuell risk­
bedömning. De som bedöms ha kvarstående risk vid sin sista ordinarie 
mammografi borde få fortsätta bli kallade till screening.

När det gäller livmoderhalscancer visar Socialstyrelsens statistik på 
en stadig minskning av antalet fall, särskilt bland kvinnor under 40 år. 
Sedan 2015 har sjukdomen minskat med 56 procent, tack vare HPV-
vaccination och screening med HPV-test. Två tredjedelar av de kvinnor 
som drabbas har dock inte deltagit i screeningprogrammet eller gjort  

det sporadiskt. Hemtester ökar deltagandet och är både kostnads- och 
tidseffektiva, men erbjuds som primär metod i endast sju av landets 21 
regioner. I dag finns 500 000 kvinnor som aldrig har testat sig för HPV 
och en utökad satsning på hemtester är därför viktigt och skulle ge 
snabb effekt.

Cancerstrategin
Cancerfonden har länge drivit frågan om en nationell cancerstrategi. 
Redan 2007 var vi pådrivande för att Sverige skulle etablera en sådan, 
vilket ledde till beslut och skapandet av sex regionala cancercentrum. 
2017 konstaterade vi att strategin behövde uppdateras, och efter 
regeringsbeslut startades ett utredningsarbete i februari 2024 där 
Cancerfonden deltog i referensgruppen. Under 2025 var förslaget 
till uppdaterad cancerstrategi ute på remiss och förslaget låg i stora 
delar i linje med våra prioriterade frågor. Beslutet om en uppdaterad 
nationell cancerstrategi togs i januari 2026 – ett viktigt steg för att 
stärka hela cancerområdet och forskningen i Sverige.

1/3
av alla cancerfall upptäcks 
i ett sent skede.

70%
av cancerfallen upptäcks 
i primärvården.

Hela samhället behöver bidra och samarbeta för 
att män som grupp får en mer riktad information 
om olika alarmsymtom.
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Korta tiden mellan  
forskning och implementering

En kritisk fråga framåt är implementeringen av forskningsresultat – att 
minska tiden från forskning till patient. Under året genomförde vi en 
större undersökning kring detta och tog initiativ till dialog med relevanta 
branschorganisationer, investerare, innovationshubbar och andra aktö­
rer som arbetar med implementering för att identifiera de behov som 
finns. Under året har vi också ökat antalet aktiviteter för att korta imple­
menteringstiden genom att bevilja stöd till flera implementeringsprojekt. 
Dessa projekt handlar om att utveckla metoder för att snabbare omsätta 
forskning i praktiken, bland annat genom samarbete med universitetens 
innovationskontor.

Under Almedalsveckan lyfte vi forskningens betydelse i en tid av ökad 
desinformation och politiska inskränkningar vilket framför allt har märkts 
i USA där man kraftigt har minskat sina satsningar på forskning. Under 
året genomförde vi exempelvis en extra utlysning om 30 miljoner kronor  
för att ge forskare som varit verksamma i USA möjlighet att flytta sin verk­

samhet till Sverige – ett tydligt ställningstagande för fakta och vetenskap. 
Resultatet blev att tre svenska lärosäten kunde ta emot forskare med 
långsiktig finansiering.

AI driver utvecklingen av bättre vård
Många av de framsteg vi ser baseras på AI, som gör det möjligt att han­
tera stora datamängder och analysera bilder. En konkret tillämpning är 
utvecklingen av precisionsmedicin, där man identifierar markörer för att 
fastställa vilken behandling en specifik patient ska ha. Detta är stort inom 
immunterapi, där patienten får ett eget försvar mot cancerceller. Vi går 
mot skräddarsydda behandlingar, exempelvis strålning på ett specifikt 
område, vilket minskar risken för biverkningar. Det är inte längre samma 
läkemedel för alla – man kan särskilja tidigt och granska markörer innan 
patienten ens har utvecklat symtom. Vi fortsätter också arbetet med tidig 
upptäckt, en uppgift som ligger i målstyrningen för 2026.

Cancerfonden finansierar forskning brett, och framsteg sker kontinuerligt. Ett viktigt 
fokus under 2025, liksom tidigare år, har varit att korta tiden mellan forskning och  
implementering av resultaten i vården.

BOTA FLER

Det behövs politiska  
åtgärder för att nå målet

Under 2025 
jobbade vi för att
•	 regeringen ska anta nationella 

mätbara mål för hur de socio­
ekonomiska och geografiska 
skillnaderna i cancervården ska 
minska,

•	 regeringen ska anta ett mål om att 
Sverige ska rankas bland topp 5  
i EU när det gäller antal kliniska 
prövningar per capita,

•	 regionerna ska utveckla mål och 
indikatorer som gör att det går att 
följa upp den kliniska forskningen.

�Länk till vår Årsberättelse 2025
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7/10
överlever sin cancersjukdom idag.

BOTA FLER

70 000
personer drabbas av cancer varje år.

23 000
personer dör i cancer varje år.

En bättre balans bland forskare
Ett annat prioriterat område är att öka andelen ansökningar från kvinnliga 
forskare. Andelen har ökat under senare år, men män söker fortfarande 
oftare, beviljas oftare och får större stöd. Det finns även skillnader i forsk­
ningsinriktning – omvårdnadsforskning bedrivs i högre grad av kvinnor.

Vi har under 2025 fortsatt att försöka attrahera fler unga forskare inom 
områden som historiskt inte sökt anslag från Cancerfonden. Genom besök 
på universitet informerar vi om möjligheten att ansöka om forsknings­
medel. Detta har lett till att nya forskare har ansökt och, i de fall projekten 
bedömts som framstående, fått stöd. Detta ska balanseras mot att 
många etablerade forskare har varit verksamma länge och ofta får 
stora belopp, samtidigt som vi behöver fler nya forskare för att bredda 
forskningen.

Prioriteringar inom forskningen
Att hålla cancerfrågan högt på den politiska agendan är en ständig 
uppgift. Alla politiker vill arbeta med frågan, vilket är en utmaning i sig. 
Eftersom det råder stor tvärpolitisk enighet i frågan saknas också en 
tydlig konfliktyta, vilket påverkar möjligheterna att skapa engagemang. 
Vi anpassar vårt påverkansarbete utifrån politikens drivkrafter och hittar 
vinklar som är relevanta för olika partier och enskilda politiker. Life 
science och forskningsfrågor är områden vi kommer att prioritera. 

Vi har också beslutat att öka det internationella samarbetet. 
Bakgrunden är både en ambition att vara internationellt aktiva och 
generalsekreterare Ulrika Årehed Kågströms ordförandeskap i UICC 
(Union for International Cancer Control). Syftet är att samverka med 
andra forskningsfinansiärer för att skapa gemensamma resurser till 
cancerforskningen. Pågående projekt inkluderar ett inom NCU (Nordic 
Cancer Union), ett inom UICC samt ett EU-projekt tillsammans med 
systerorganisationer i Europa. Vår ambition är att öka våra internatio­
nella forskningssamarbeten. 

Forskningsfinansiering bygger på att forskare presenterar områden de 
vill forska inom, varefter Cancerfonden – genom prioriteringskommittéer 
och forskningsnämnden – väljer vilka projekt som ska finansieras. Urvalet 
baseras på projektets kvalitet. 

Forskning som ger effekt
Vi följer måluppfyllnad och effekter av våra insatser. 2020 genomförde 
vi en analys som resulterade i en Impact-analys. Under 2025 har vi 
gjort en uppföljning som presenteras 2026. Förändringar sker inte från 
ett år till ett annat, utan handlar om kontinuerlig kunskapsökning. 
Genom att finansiera livsviktig forskning arbetar Cancerfonden för  
att andelen som överlever cancer ska uppgå till 80 procent år 2030.

En konkret tillämpning av AI är utvecklingen av 
precisionsmedicin, där man identifierar markörer 
för att fastställa vilken behandling en specifik 
patient ska ha.

Årets cancerforskare
Kristian Pietras forskar om hur celler i blodkärl och 
bindväv påverkar cancerns möjlighet att växa eller dö. 
2025 utsåg vår forskningsnämnd honom till Årets  
cancerforskare för hans enastående forskning, som 
stöttas av Cancerfonden.
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Ett handslag för  
palliativ vård

Det finns en utbredd missuppfattning att palliativ vård endast erbjuds i 
livets slutskede. Denna uppfattning kan bidra till att palliativ vård sätts in 
sent i ett sjukdomsförlopp och begränsar möjligheterna att ge människor 
med obotliga sjukdomar och deras närstående en så god livskvalitet 
som möjligt. I takt med att vården för cancerdrabbade utvecklas kommer 
allt fler att leva längre med cancer, vilket ställer ännu stora krav på till­
gången till en god palliativ vård.

Inom professionen finns redan strukturer och verktyg för palliativ vård, 
som till exempel riktlinjer och checklistor. Cancerfondens fokus har där­
för inte varit att utveckla nya verktyg, utan att sprida kunskap om vad 
som redan finns på plats.

På regional nivå har vi träffat politiker i 17 regioner med 2024 års 
Cancerfondsrapport som grund. Syftet med den här seriens möte var att 
få regionerna att förbinda sig att arbeta mer aktivt med palliativ vård. Det 
så kallade Handslaget innehåller fyra punkter som både majoritet och 
opposition ska kunna enas om för att långsiktigt stärka den palliativa 
vården. I arbetet med Handslaget har vi haft stöd från forskare och 
experter inom området. Vi har också försökt mäta professionens 
inställning till palliativ vård, men hittills fått begränsat gensvar.

Målet var att nå tio handslag innan årsskiftet, och årets arbete 
har resulterat i sju handslag, men de flesta regioner som vi har 
besökt är positiva till att skriva under handslaget under 2026.

Leva väl-konferenser
Med stöd från Sjöbergstiftelsen har vi under perioden 2023–2025 
arrangerat konferenser om omvårdnadsforskning under rubriken 
Möjlighet att leva väl där totalt 1 400 personer deltagit. Under fyra 
regionala och två nationella konferenser delade sjuksköterskor, 
forskare och kvalitetsutvecklare med sig av konkreta exempel på 
hur omvårdnad och palliativ vård kan förbättras. Syftet var att sprida 
kunskap och få fler bra koncept och processer implementerade i 
vården. På vår webb i Kunskapshubben har vi samlat kunskap och 
best practise om cancer och palliativ vård.

Utvärderingarna från konferenserna visar att över 90 procent 
av deltagarna fick ökade kunskaper och insikter. Två veckor efter 
konferensen uppgav en av tre svarande att de hade förändrat sitt 
arbetssätt som ett resultat av konferensen. 

Inom strategiområdet Leva väl har mycket av vårt fokus under 2025 handlat om ett handslag 
för bättre palliativ vård. Under året har också en särskild satsning genomförts, riktad till vård-
forskning inom Leva väl-området där 23 forskande sjuksköterskor fick bidrag. 

LEVA VÄL

Det behövs politiska  
åtgärder för att nå målet

Under 2025 
jobbade vi för att
•	 regeringen ska ge Socialstyrelsen 

i uppdrag att inrätta ett nationellt 
kompetenscentrum för palliativ vård,

•	 säkerställa att människor med 
palliativa vårdbehov har tillgång 
til både allmän och specialiserad 
palliativ vård, och möjlighet till 
palliativ vård i hemmet,

•	 regeringen ska ge berörd myndig­
het i uppdrag att genomföra en 
nationell, kontinuerlig uppföljning 
av cancerdrabbades livskvalitet.

�Länk till vår Årsberättelse 2025
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Inför en nationell livskvalitetsmätning
Det saknas en nationell uppföljning av cancerpatienters livskvalitet, vilket 
är en brist när det gäller att följa hur livet med eller efter en cancersjuk­
dom påverkas. Vi vet att cancerbehandling kan leda till exempelvis 
smärta, nedstämdhet och sexuell dysfunktion. Trots att stora resurser  
satsas på att bota cancer är dock kunskapen om livskvalitet otillräcklig.

Under året har vi tagit fram och distribuerat en enkät via Novus till 
personer med cancer, deras närstående och en kontrollgrupp. Vår enkät 
är ett steg mot ökad kunskap om livskvalitet vid cancersjukdom och  
en uppmaning om att detta måste prioriteras. Målet är att Sverige ska 
initiera en regelbunden, nationell livskvalitetsundersökning. Under Rosa 
Bandet lyfte vi detta behov av en nationell uppföljning i möten med parti­
ledare och ministrar.

Cancerlinjen
Cancerlinjen är en del av vårt kunskapsspridande uppdrag och erbjuder 
framför allt stöd till patienter och närstående före, under och efter behand­
ling. Under året genomfördes över 8 000 individuella samtal via telefon 

och chatt. Vi har också vidareutvecklat vår stödpersonsutbildning som 
riktar sig till patientorganisationerna. Syftet är att fler ska kunna ge stöd 
till drabbade.

Vi har även fortsatt att ge organisationsstöd och stöd till nätverksträf­
far för att öka kunskapsöverföring inom och mellan organisationer. Totalt 
uppgick det stödet till 10,7 miljoner kronor.

Stafett för livet
Under året arrangerades i Västervik den svenska premiären av Stafett 
för livet. Deltagarna rörde sig i lag under 24 timmar runt olika slingor i 
staden. Totalt deltog mer än 600 personer och under arrangemanget 
samlade vi in pengar och synliggjorde livet som cancerdrabbad.

Konceptet är inspirerat av Relay for Life, som startade 1985 i USA och 
som nu arrangeras i över 35 länder. Nästa år planerar vi att genomföra 
stafetten på ytterligare två platser – Karlskoga och Kristianstad – och 
ta en tydligare position som kunskapsspridare om livskvalitet och livet 
med cancer.

LEVA VÄL

57%
tycker att deras livskvalitet för­
sämrats efter cancerdiagnosen.

87%
färdigbehandlade har fysiska 
besvär på grund av sin cancer.

600
tusen personer som lever nu har 
eller har haft cancer.

I takt med att vården för cancerdrabbade utvecklas 
kommer allt fler att leva längre med cancer, vilket ställer 
ännu stora krav på tillgången till en god palliativ vård.
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Att mäta effekt  
– inte bara aktivitet

I dag är våra mätningar framför allt kvantitativa. Vi ser ett behov av att 
fortsätta utveckla vår effektmätning. Det handlar om att förstå vilken 
skillnad våra insatser gör, inte bara att räkna möten och procenttal.

Samtidigt finns en insikt i organisationen om att det är svårt att mäta 
effekt på kort sikt. Många av våra mål har långa cykler – vissa riskfakto­
rer är livstidsbaserade, som exempelvis exponering för sol. Därför är det 
inte realistiskt att se tydliga resultat från ett år till ett annat. Vi strävar där­
för efter att formulera mål som är möjliga att följa upp och som visar att 
våra processer tar oss närmare vårt mål. En ytterligare utmaning ligger 
i att även när vi gör stora insatser kan det vara svårt att isolera exakt hur 
Cancerfondens aktiviteter har bidragit till ett positivt utfall. Fokus för oss 
ligger därför på förflyttningen mot målet.

Exempel på förändringar baserat på utvärdering
Vår verksamhetsutveckling bygger på att testa i liten skala för att sedan 
utvärdera aktiviteten. Det som fungerar skalas upp och det som fungerar 
sämre justeras eller avvecklas. Det finns gott om exempel på det senare. 
Verksamhetsförändringar som exempelvis organisationsförändringar, 
satsningen på face-to-face-metoden för rekrytering av månadsgivare, 
minskning av konventionell annonsering och satsningen på digitalisering 
är alla beslut som grundats i lärdomar från tidigare utvärderingar.

En central fråga för Cancerfonden är hur vi säkerställer att utvärdering inte enbart mäter aktivitet, 
som antal kampanjer eller möten, utan också verklig påverkan, exempelvis beteendeförändringar 
och förbättrad livskvalitet.

Kunskapsöverföring och lärande
Sedan vi införde vår målstyrningsmodell 2018 har vi etablerat strukturer 
för att sprida lärdomar i organisationen. En modell vi använder oss av 
är så kallade gradäng-möten. Under dessa möten, som genomförs upp­
skattningsvis varannan månad, följer vi upp målstyrningen. Vi diskuterar 
vad som är viktigast just nu, hur det går inom cancerområdet och vad 
som händer framåt. Syftet är att skapa insikt och visa hur vi som med­
arbetare var och en kan bidra till att vi når våra mål. Även om det är  
ledningsgruppen som bjuder in till dessa möten är det oftast personer 
från verksamheten som presenterar aktivitet och resultat – med fokus  
på effekt snarare än aktivitet.

Ett annat exempel är våra så kallade retrospektiva möten. Dessa 
testades i mindre skala, parallellt med införandet av målstyrningen,  
och har kommit att användas på flera nivåer och i olika konstellationer 
som ett bra forum för uppföljning och lärdomar. Genom dessa möten 
utvärderar vi genomförda kampanjer, projekt eller processer för att lära 
och utvecklas.

Kunskapsöverföring till externa målgrupper
Kunskap sprids inte bara internt, utan också till externa intressenter som 
vårdpersonal, beslutsfattare och allmänheten. Mycket av detta sker 

genom personliga relationer – vi söker aktivt kontakt med politiker och 
tjänstemän på nationell, regional och lokal nivå. Vi samarbetar vidare 
med företagspartners, exempelvis inom Rosa Bandet, där ett delmål är 
att nå våra partners kunder och medarbetare med kunskap om cancer. 
Vi samarbetar också med organisationer vars medlemmar är svåra att 
nå via våra vanliga kanaler.

Utöver relationer använder vi rapporter, webb, sociala medier och 
Cancerlinjen som viktiga kunskapskanaler. Våra sju cancerambassa­
dörer bidrar också till att sprida kunskap.

Framtidsperspektiv och digitalisering
Framåt ser vi stora möjligheter att förbättra vårt lärande. Digitaliseringen 
spelar en central roll, och vi ligger långt framme i att testa nya metoder. 
Vi vet att sökbeteenden förändras – människor googlar mindre och 
använder i stället AI-tjänster för att söka kunskap. Därför arbetar vi aktivt 
för att hålla oss à jour och säkerställa att vår kunskap når ut även i nya 
digitala miljöer.

UPPFÖLJNING OCH LÄRANDE
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I linje med ISO-standarden 9001: 2015 (Kvalitetssäkring av lednings
system) som Cancerfonden är certifierat för, använder vi oss av ett  
riskbaserat tänkande i verksamheten. Med det menas ett proaktivt  
förhållningsätt för att säkerställa att risker identifieras, beaktas och  
i möjligaste mån förebyggs.

Skapa tydlighet i riskhanteringen
Cancerfonden har en tydlig och transparent riskhantering för att möjlig-
göra systematisk uppföljning och ständiga förbättringar. Risker hanteras 
löpande på olika nivåer inom organisationen och i den strategiska 
planeringsprocessen. Ytterst är det styrelsen som inför våra huvudmän 
ansvarar för organisationens riskhantering. Under den årliga verksam-
hetsplaneringen identifierar organisationen risker kopplade till vald 
målstyrning för kommande år. Utöver det gör ledningen en samlad 
bedömning av strategiska och verksamhetsövergripande risker som 
kan påverka organisationens möjlighet att nå de långsiktiga målen 
i Strategi 2030. Som en förberedelse inför den årliga ISO-revisionen 
följer ledningsgruppen upp de risker som har identifierats. 

Vårt verksamhetsledningssystem är certifierat enligt ISO 9001:2015 
och utgör grunden för riskhanteringen. Det bidrar med systematik så 
att förebyggande eller riskminskande åtgärder integreras i planering, 
analys och utvärdering av våra aktiviteter och processer. 

För att stärka medarbetarnas medvetenhet och kunna undvika risker  
ska vi:
•	 Värna en kultur där medarbetare inser värdet av förtroendet för vår 

organisation.
•	 Vara öppen kring problem som dyker upp. Det är viktigt att medarbe-

tare snabbt tar upp det som inträffar med närmaste chef eller general-
sekreterare. Alternativt via Cancerfondens visselblåsfunktion om en 
medarbetare känner att hen inte kan ta upp problemet med någon 
av ovanstående. 

•	 Se till att det finns god kunskap hos ledningen om hur kriser ska  
hanteras.

Potentiella externa hållbarhetsrisker
Hållbarhetsfrågans relevans fortsätter växa och vår verksamhet har en 
stark koppling till uppfyllandet av FN:s globala mål för hållbar utveckling, 
så som de formulerats i Agenda 2030 för hållbar utveckling.

Med dagens höga förändringstakt ser vi hållbarhetsrisker som skulle 
kunna påverka våra möjligheter att nå vårt mål. En tydlig risk handlar om 
klimatrelaterade katastrofer som inträffar allt oftare och som blir allt kraf-
tigare. Detta skapar direkta utmaningar och behov som måste hanteras, 
vilket i sin tur påverkar långsiktiga utmaningar som exempelvis hur politi-
ken hanterar cancerfrågan eller hur relevant bidragsgivare tycker att 
kampen mot cancer är.

Handläggning av oredlighetsärenden
Cancerfonden har upprättat en policy för att fastställa riktlinjer för hand-
läggning av oredlighet eller misstanke om oredlighet inom forsknings
projekt som finansieras av Cancerfonden eller som rör ansökan om 
anslag till Cancerfonden. Enligt lagen om ansvar för god forskningssed 
är det forskningshuvudmannen som har det övergripande ansvaret för 
att forskningen utförs i enlighet med god forskningssed. I Cancerfondens 
fall innebär detta de högskolor och universitet där forskningen bedrivs. 

I enlighet med policyn ska Cancerfonden samverka med de lärosäten 
där forskningen bedrivs för att upptäcka eventuell oredlighet inom forsk-
ning. Cancerfonden anslagskontrakt eller annan avtalshandling ska 
också ange att ett lärosäte är skyldig att till Cancerfonden anmäla utred-
ningar av oredlighet som pågår vid skolan. Vid misstanke att oredlighet 
i forskning förekommit ska lärosätet överlämna handlingarna i ärendet 
för prövning av Nämnden för prövning av oredlighet i forskning, NPOF. 

Under 2025 har ingen forskare blivit fälld.

Förtroendeskapande åtgärder
Externa granskningar bidrar till en ökad transparens och är viktiga för 
vår trovärdighet och riskminimering.

För att lyckas med forskningsfinansiering, kunskapsspridning och 
påverkansarbete, behöver vi vara en väl fungerande och modern organi-
sation. Därför är det viktigt att vi agerar på ett förtroendefullt sätt i samt-
liga funktioner och inom samtliga verksamhetsområden.

Vår uppförandekod sätter ramarna för hur vi ska agera och vilka krav 
vi ställer i relationen med våra intressenter. Därför ska till exempel de 
forskare som vi finansierar och även andra aktörer som vi samarbetar 
med, leva upp till våra etiska värderingar och principer.

För att försäkra oss om att kunna hantera omvärldsförändringar som 
påverkar vår finansiella förmåga att bedriva vår verksamhet arbetar vi 
med aktiv förvaltning av vårt överskott. Cancerfondens placeringstill-
gångar utgör ett buffertkapital vars främsta uppgift är att säkerställa 
bindande forskningsåtaganden.

Riskhantering
Osäkerhet om framtida händelser är ett naturligt inslag i all verksamhet. Det kan påverka verksamheten 
positivt och ge möjligheter till ökat förtroende och aktualitet, men också negativt genom inverkan på vår 
verksamhet och därmed vår möjlighet att besegra cancer.

EFFEKTRAPPORT RISKHANTERING

CANCERFONDEN ÅRSRAPPORT 2025 15

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE ORGANISATIONSSTYRNING REVISIONSBERÄTTELSEFINANSIELL RAPPORT BILAGOR



Cancerfondens vision är att besegra cancer. Varje dag strävar vi mot att 
färre ska drabbas och fler botas, alternativt leva ett långt liv med god 
livskvalitet. Tillsammans bidrar vi till en bättre framtid för fler. Genom att 
finansiera den främsta forskningen, sprida kunskap om cancer och 
påverka beslutsfattare, arbetar vi för att färre ska drabbas av och fler 
överleva cancer. Cancerfonden är en fristående, ideell organisation utan 
statligt stöd. Cancerfonden har sitt säte i Stockholm. Vårt arbete är helt 
beroende av testamenten och gåvor från privatpersoner och företags-
samarbeten.

Syfte och ändamål:  
Hur vi tillsammans besegrar cancer snabbare
Forskningsfinansiering
Sedan Cancerfonden bildades 1951 har vi delat ut 18 miljarder kronor  
till forskningen och idag är vi en av de största finansiärerna av svensk 
cancerforskning. Många av de förbättringar som vi ser inom cancer-
forskningen idag, såsom effektivare diagnostik och behandlingsmetoder, 
är ett resultat av långsiktig forskning under flera decennier. För att vi ska 
kunna nå ytterligare framgångar behöver vi som lever idag se till att den 
livsviktiga forskningen har de resurser som krävs.    

Påverkansarbete
För att förbättra villkoren för de cancerdrabbade, för att färre ska drab-
bas och fler överleva, arbetar vi med olika former av påverkan, exempel-
vis lobbying, opinionsbildning och nätverkande. Vi pekar ut brister och 
behov samt visar på möjliga lösningar, i syfte att bidra till förbättringar 
inom cancerprevention, cancervård, palliativ vård och forskning.

Kunskapsspridning
Cancerfondens kunskapsspridning riktar in sig på samtliga av våra 
strategiområden det vill säga förebygga, tidig upptäckt, bota och leva 
väl. En viktig uppgift i kampen mot cancer är att informera om hur var 
och en, genom kloka livsstilsval, kan minska risken att drabbas. Vi vill 
även stärka kunskapen kring symtom som kan vara tecken på cancer, 
samt verka för att människor går på de screeningprogram som finns. 
Vi vill vidare nyansera bilden av den palliativa vården för att fler ska 
ges möjlighet till palliativa insatser tidigare i sjukdomsförloppet.  

Huvudmän och medlemmar
Cancerfonden har 28 huvudmän. Förutom dessa finns enskilda stöd-
medlemmar. Antalet registrerade stödmedlemmar uppgick 2025 till 
8 533 (9 581). Ordinarie huvudmannamöte hölls den 21 maj 2025. 
Resultat- och balansräkning fastställdes och styrelsen beviljades 
ansvarsfrihet för 2024 års förvaltning. Gail Dunberger avgick från sty-
relsen och Marie-Louise Hänel Sandström valdes in som ny ledamot. 

Styrelsen och arbetsutskottet
Styrelsens sammansättning framgår av sidan 21. Styrelsen har haft 
6 sammanträden och arbetsutskottet 5 sammanträden under 2025.  

Väsentliga händelser under året
Året inleddes den 6 januari med TV-galan, Sjung Tillsammans Mot 
Cancer. Kvällen leddes av Sarah Dawn Finer och Viktor Norén och 
totalt samlades det in hela 106 miljoner kronor.  

Förvaltningsberättelse
Styrelsen för Cancerfonden – Riksföreningen mot cancer, organisationsnummer 802005-3370, 
upprättar härmed årsredovisning för verksamhetsåret 1 januari–31 december 2025, Cancerfondens 
74:e verksamhetsår. Siffror inom parentes visar jämförbar siffra för 2024.

Organisation

Stor uppmärksamhet fick Cancerfondsrapporten 2025 med tema 
män och cancer. I rapporten identifierar vi skillnader kopplat till tidig 
upptäckt av cancer. Fokus ligger på män med sämre socioekonomiska 
förutsättningar. 

Cancerfondens Generalsekreterare Ulrika Årehed Kågström har 
under året fortsatt som President i Union for International Cancer Control 
(UICC) som en del av den två år långa mandatperioden. Ett bevis på att 
Cancerfonden gör avtryck även internationellt är den nya World Cancer 
Declaration som lanserades under 2025 års World Cancer Leaders’ 
Summit i Melbourne. Den innehåller fem mål, fem handlingsområden 
och fem kärnprinciper som utgör ett ramverk för att färre ska drabbas 
och fler ska överleva cancer fram till 2035. Drygt 200 cancerorganisa-
tioner över hela världen har redan ställt sig bakom ramverket och driver 
nu på för nationella prioriteringar och implementering.

Under året har både Stockholmsbörsen och världsindex för aktier 
gått såväl ned som upp och Cancerfondens avkastning slutade totalt, 
något under jämförelseindex på grund av ett antal större innehav som 
inte utvecklats enligt förväntan. För tredje året i rad översteg intäkterna 
från insamling 1 miljard kronor. Som en följd av en god ekonomisk situa-
tion har Cancerfonden under 2025 kunnat bevilja forskningsanslag i 
rekordstorlek. 

Insatserna från 2024 med syfte att bidra till att försöka utrota  
livmoderhalscancer i Sverige till och med 2027 fortsatte under 2025. 
Cancerfonden följer utvecklingen kring vaccinationstäckning noga 
och glädjande nog, ser vi resultat. Enligt ny statistik har insjuknandet 
i livmoderhalscancer minskat med 56 procent bland kvinnor under 

Kansli
Generalsekreterare

Ulrika Årehed Kågström

Huvudmän

Styrelse
Ordförande

Göran Hägglund

Forskningsnämnd
Ordförande
Malin Sund

40 år sedan 2015. Tillsammans med forskare, Regional Cancer Center, 
regioner, patientföreningar och våra samarbetsföretag genomfördes 
flera aktiviteter för att nå målgruppen. 

Cancerfondens forskningsnämnd 
Forskningsnämnden ansvarar för anslagsutdelningen och leds av en 
ordförande. Under 2025 har forskningsnämnden haft fyra ordinarie sam-
manträden. Forskningsnämnden höll två av sina sammanträden digitalt 
och två var ett hybridmöte där merparten av ledamöterna deltog på 
plats. Alla prioriteringskommittémöten hölls fysiskt, men med möjligheten 
att delta digitalt för ledamöter som inte kunde delta på plats. Alla möten 
för bedömningsgrupperna för Cancerfondens tjänsteutlysning var digitala.   
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Karolinska institutet 48,2 %  
Uppsala universitet 16,6 %  
Lunds universitet 13,5 %  
Göteborgs universitet 11,8%  
Umeå universitet 6,0 %
Linköpings universitet 1,7 %
Kungliga tekniska högskolan 1,4 %  
Stockholms universitet 0,4 %  
Chalmers Tekniska Högskola 0,3 %  
Marie Cederschiöld högskola 0,2 %  

  

Fördelning av anslag vid 
olika lärosäten, 2025 

Translationell forskning, 49 %
Grundforskning, 27 %
Klinisk forskning, 11 %
Epidemiologi, 10 %
Vårdvetenskap, 3 %

Fördelning av anslag 
per område, 2025

Antalet inkomna projektansökningar var betydligt högre 2025 än tidi-
gare år och varje prioriteringskommitté har haft ett stort antal ansök-
ningar att bedöma. Under 2025 bedömde tio prioriteringskommittéer 
projektansökningarna.  

Antalet inkomna ansökningar i utlysningen för tjänster har ökat något 
de senaste åren. Sju bedömningsgrupper har bedömt ansökningarna 
inkomna i utlysningen för tjänster.  

Under 2025 utlyste Cancerfonden särskilda satsningar för projekt 
inom tidig upptäckt och en utlysning för forskare från USA. Dessa ansök-
ningar har beretts av två extratillsatta grupper. I dessa bedömnings
grupper deltog europeiska experter.

Förslagen från prioriteringskommittéerna och bedömningsgrupperna 
granskades och modifierades av forskningsnämndens ordförandemöten 
varefter beslut fattades av forskningsnämnden. Ansökningarna som kom 
in i kategorin planeringsgrupp har bedömts av ordföranden för priorite-
ringskommittéerna innan beslut fattats av forskningsnämnden. Forskar-
skolor bedömdes av sakkunniga på kansliet vartefter beslut fattades  
av forskningsnämnden. Cancerfondens vetenskapliga rådgivare har 
bedömt ansökningar inkomna i kategorin resor och kongresser vartefter 
beslut har fattats av forskningsnämndens ordförande. Vid jäv har forsk-
ningsnämndens vice ordförande fattat beslut om anslag för resor och 
kongresser.

Forskningsfinansiering
Under 2025 beslutade Cancerfonden att dela ut 1 080 mkr (1 002 mkr) 
till svensk cancerforskning genom tecknande av nya anslag. Återbetalda 
och krediterade anslag uppgick till 46,1 mkr (27,6), vilket är högre än 
föregående år. 

Forskningsnämndens övergripande strategi är att fördela pengarna 
i nationell konkurrens till de bästa projekten. Till detta kan adderas 
Cancerfondens strategi för forskningsfinansiering som möjliggör extra 
satsningar inom specifika områden.  

Anslagen fördelas enligt följande: 27 procent (27) till grundforskning, det 
vill säga forskning som har betydelse för cancerns grundläggande meka-
nismer och därmed bärighet för samtliga kliniska forskningsinriktningar, 
49 procent (40) till translationell forskning, vilket är benämning på forsk-
ning som överbryggar grundforskning och klinisk forskning, 11 procent (25) 
till klinisk forskning, det vill säga forskning genom studier på patienter, 10 
procent (3) till epidemiologisk forskning, det vill säga forskning kring 
sjukdomsorsaker och riskfaktorer och 3 procent (5) till vårdvetenskaplig 
forskning. 

Verksamhetsintäkter
Cancerfondens totala verksamhetsintäkter uppgick under året till  
1 043 mkr (1 016), vilket är en ökning jämfört med föregående år med 
3 procent. Intäkterna på 1 043 mkr innebär att Cancerfonden för tredje 
året i rad har lyckats samla in mer än 1 miljard kronor. 

Den största andelen av intäkterna kommer från privata gåvor. Intäkter 
från testamenterade medel minskade med 3 procent och uppgick till 
403 mkr (416). Antalet inkomna testamentesärenden var 302 stycken 
(256). Antalet månadsgivare vid årets utgång uppgick till 148 435 
(145 637) och genererade en total intäkt på 230 mkr (219). 

Den årliga tv-galan Sjung Tillsammans mot Cancer är en viktig del 
i rekrytering av månadsgivare. Årets tv-gala genererade 7 914 nya 
månadsgivare.  

Rosa Bandet-kampanjen, som genomförs under oktober månad varje 
år, genererade en total insamling om 108 mkr (102) vilket var bästa resul-
tatet i kampanjens historia. Intäkter från minnesgåvor uppgick till 92 mkr 
(90). Avkastningen från externa fonder och stiftelser uppgick till 19 mkr 
(19). Intäkterna från Cancerfondens Rikslotteri uppgick till 27 mkr (28). 
Medlemsavgifterna uppgick under 2025 till 2 mkr (2). Övriga intäkter 
uppgick till 4 mkr (4) och avser huvudsakligen intäkter för uthyrning av 
kontorsyta i egen fastighet. 

Fördelning av anslag  
vid olika lärosäten, 2025

Fördelning av anslag  
per områden, 2025

Kostnader
Till ändamålen avsattes totalt 1 201 mkr (1 132) fördelat på 1 074 mkr 
(1 002) till området forskningsfinansiering inklusive kostnader för forsk-
ningsadministration, 128 mkr (130) till kunskapsspridning och påverkans-
arbete. Övriga verksamhetskostnader uppgick till 182 mkr (190), varav 
insamlingskostnader 148 mkr (153) och administrationskostnader 18 mkr 
(18). Inkluderat i övriga verksamhetskostnader är även kostnaderna för 
Cancerfondens Rikslotteri som uppgick till 16 mkr (19). Nettoresultatet 
av lotteriet uppgick för perioden till 11 mkr (11). 

Cancerfondens finansförvaltning
Cancerfondens ändamål är långsiktig och vi åtar oss att finansiera forsk-
ningsprojekt över en längre tid. För att säkerställa att vi kan leva upp till 
dessa åtagande även i tider av lägre insamling har Cancerfonden fonde-
rade medel som utgör en buffert och som säkerställer att beslutade och 
planerade forskningsåtaganden tillsammans med övriga ändamål kan 
verkställas även under tider av låg insamling. Avkastningen från kapitalet 
används även till att finansiera våra ändamål.

Enligt Cancerfondens Placeringspolicy får andelen aktier som mest 
uppgå till 65 procent och som minst 35 procent, övriga delar ska utgöras 
av räntebärande värdepapper. Då fonderade medel ska kunna användas 
i verksamheten ska likviditeten i placeringarna vara hög. Cancerfonden 
använder flertalet olika kapitalförvaltare som innefattar både passiv för-
valtning i form av tex indexfonder samt aktiv förvaltning av svenska aktier 
i Cancerfondens namn.

Cancerfonden är övertygade om att ansvarsfullhet och integration av 
miljö-, sociala- och bolagsstyrningskriterier, så kallade ESG-kriterier, är 
viktiga. Därför lägger Cancerfonden stor vikt vid att anlita kapitalförval-
tare som arbetar med ansvarsfulla investeringar. 

Marknadsvärdet för placeringstillgångarna uppgick till 3 288 mkr 
(3 526) vid årets utgång. Avkastningen för placeringstillgångarna under 
2025 uppgick till 1 procent (13), vilket var sämre än jämförelseindex  
som ökade med 4 procent. Stockholmsbörsen ökade med 13 procent 
(Six Return) under samma period. 
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Utöver finansförvaltningen hanterar Cancerfonden även värdepapper 
såsom till exempel aktier vid gåvor via tex testamenten. Cancerfonden 
har som policy att sälja av värdepapper som erhållits som gåva omedel-
bart och inte bedriva placeringsverksamhet med dessa gåvor. 

Resultatet av finansiella investeringar
Resultatet från den finansiella verksamheten uppgick till 235 mkr (196), 
varav direkta kostnader för förvaltningen uppgick till 3 mkr (3). Under 
året har omplacering av tillgångarna skett vilket medfört realisations
vinster på totalt 205 mkr (161). Ränteintäkterna minskade till 12 mkr (16) 
och utdelningarna uppgick till 21 mkr (21). 

Årets resultat
Cancerfondens resultat uppgick till – 105 mkr, vilket var 4 mkr mer än 
föregående år. Resultatförbättringen förklaras huvudsakligen av finan-
siella poster men också av en högre insamling.  

Kostnaderna för insamling och administration uppgick till 16 procent 
(17) i förhållande till de totala intäkterna. Om kvoten överstiger 25 pro-
cent kan ideella organisationer mista rätten att inneha 90-konto enligt 
Svensk Insamlingskontrolls regler. Cancerfonden ligger väl under det 
gränsvärdet.  

Förväntad framtida utveckling
Under 2026 kommer Cancerfonden att fortsätta fokusera på att nå nya 
målgrupper. Ett specifikt fokusområde för Cancerfonden är att sprida 
kunskap till målgruppen män så fler cancerfall upptäcks tidigt. Statistiken 
visar till exempel att män deltar i lägre utsträckning än kvinnor vid scre-
ening av cancer. Screening är ett viktigt verktyg för att upptäcka cancer 
tidigt, men det handlar även om att lära sig se tecken och tolka symtom 
som kan vara cancer. 

Ett annat viktigt område för Cancerfonden är att skapa tillväxtinitiativ 
mot nya målgrupper. Det initiativet handlar om att hitta nya sätt att nå 
och samla in pengar från de målgrupper som idag i en mindre utsträck-
ning skänker pengar till Cancerfonden, till exempel unga män och kvinnor. 

Sverige går in i 2026 med en förbättrad konjunktur. Förhoppningen 
från Cancerfonden är att det ska leda till en bättre ekonomisk situation 
för både privatpersoner och företag och därmed ge oss bättre förutsätt-
ningar för en god insamling under 2026. 

Hållbarhetsupplysningar
Vår vision är i grunden också målet med vårt hållbarhetsarbete: Vi vill 
besegra cancer. Vårt arbete syftar till att färre ska drabbas och fler över-
leva. Den viktigaste förutsättningen för att vi ska kunna lyckats med detta 
är vår insamling. Vårt insamlingsarbete riktar sig primärt mot gåvor från 
allmänheten samt företagsgåvor och företagssamarbeten. 

Hållbarhetsarbetet är en integrerad del av vårt uppdrag att besegra 
cancer genom forskning, kunskapsspridning och påverkansarbete.

Att besegra cancer
Forskningsfinansiering är vårt enskilt största område. Forskningsfinansie-
ringen sker genom en oberoende och kvalitetssäkrad anslagsprocess 
som säkerställer att medel går till cancerforskning av hög vetenskaplig 
kvalitet. 

Genom kunskapsspridning och påverkansarbete arbetar vi för att 
forskningsframsteg ska komma alla till del och bidra till en mer jämlik 
cancervård.

Forskningen och vården utvecklas snabbt och vi vill att framstegen 
ska nå fram till alla som drabbas. Därför arbetar vi för att Sverige ska ha 
en så god, effektiv och jämlik cancervård som möjligt. Vi vill också vända 
den negativa utvecklingen där antalet nya cancerfall ökar varje år 
genom att sprida kunskap om att drygt 16 000 cancerfall på samhälls-
nivå årligen skulle kunna förebyggas med hälsosamma levnadsvanor.

Vårt hållbarhetsarbete
Vårt arbete utgår ifrån social, ekonomisk och miljömässig hållbarhet och 
tar sitt avstamp i Agenda 2030, FN:s globala mål. Vårt interna hållbar-
hetsarbete fokuserar på områdena miljö, sociala förhållanden, personal-
frågor, mångfald, mänskliga rättigheter, antikorruption samt säkerhet och 

2025 2024 2023

Intäkter (mkr)
Privata gåvor 876 851 878
Företagssamarbeten 136 133 134
Lotterier 27 28 29
Övriga intäkter 4 4 6

Summa 1 043 1 016 1 047

2025 2024 2023

Kostnader (mkr)
Forskningsfinansiering 1 074 1 002 966
Kunskapsspridning och 
påverkansarbete 127 129 125
Insamlingskostnader 148 153 135
Cancerfondens Rikslotteri 16 19 17
Administrationskostnader 18 18 18
Summa 1 383 1 321 1 261

Cancerfonden
(viktat 
index)

Avkastning Cancerfondens placerings
tillgångar med jämförelser, %
2025 – totalt 1,0 4,1

varav aktier –0,8 6,8
varav räntebärande 3,2 1,4

2016–2025 100,1 69,5
varav aktier 211,3 220,2

varav räntebärande 44,5 4,3

2025 2024 2023 2022 2021

Flerårsöversikt (mkr)
Verksamhetsintäkter 1 043 1 016 1 047 983 949
Ändamålskostnader –1 201 –1 132 –1 092 –1 067 –989
Insamlingskostnader inkl lotteri –164 –172 –152 –140 –131
Administrationskostnader –18 –18 –18 –24 –16
Verksamhetsresultat –340 –305 –215 –248 –187
Eget kapital 1 261 1 366 1 476 1 540 1 757
Balansomslutning 3 408 3 402 3 417 3 373 3 473
Antal månadsgivare 148 435 145 637 145 097 145 150 142 700
Genomsnittlligt beviljat forksningsanslag 1 184 1 192 1 095 1 068 1 052

Tillgångsfördelning, 2025-12-31Tillgångsfördelning 2025-12-31

 Kassa och bank, 8 %
 Räntebärande papper, 40 %
 Svenska aktier, 24 %
  Utländska aktier, 19 %
Övriga tillgångar, 9 %

Tillgångsfördelning 2025-12-31

 Kassa och bank, 8 %
 Räntebärande papper, 40 %
 Svenska aktier, 24 %
  Utländska aktier, 19 %
Övriga tillgångar, 9 %
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ekonomi. Vi har satt upp mätbara mål för hållbarhetsarbetet och arbetar 
med kontinuerlig uppföljning av dessa. Som en del av detta arbete beak-
tar vi även risker och osäkerheter som kan påverka verksamheten och 
vår möjlighet att besegra cancer. Riskhanteringen omfattar bland annat 
insamlingsverksamheten, leverantörsledet och informationssäkerhet.

Social hållbarhet 
Mänskliga rättigheter
Rätten till sjukvård på lika villkor är en av de grundläggande mänskliga 
rättigheterna, och en rättighet som är fastslagen i hälso- och sjukvårds-
lagen och i diskrimineringslagen. Att cancervården på många sätt är så 
ojämlik är en fråga vi adresserar genom kunskapsspridande och påver-
kansarbete.

Genom våra styrdokument och arbetssätt säkerställer vi vidare att 
våra leverantörer och samarbetspartners respekterar grundläggande 
mänskliga rättigheter och agerar i linje med Cancerfondens värderingar.

Jämlik cancervård och forskning 
I Sverige finns det idag nationella screeningprogram för att upptäcka 
olika typer av cancer, men andelen som tar del av screeningprogram-
men varierar kraftigt i olika demografiska grupper. Vi verkar för att 
minska ojämlikheten inom cancervården och stärka möjligheten till tidig 
upptäckt och behandling. 

Sedan Cancerfonden grundades 1951 har vi delat ut flera miljarder 
kronor till den främsta cancerforskningen i Sverige. Framstegen har varit 
stora. När Cancerfonden grundades överlevde en tredjedel sin cancer, 
i dag överlever två av tre.

Organisation och arbetsmiljö 
Mångfald, inkludering och aktiva åtgärder
Mångfald och inkludering är ett särskilt prioriterat område för Cancer- 
fonden och utgör en integrerad del av vårt arbete med aktiva åtgärder 
enligt diskrimineringslagen. Könsfördelningen bland våra medarbetare 
är 40 procent män och 60 procent kvinnor, och i ledningsgruppen 33 

procent män och 67 procent kvinnor. Genom ett aktivt rekryteringsarbete 
och tydliga styrdokument arbetar vi för en jämställd och inkluderande 
arbetsplats. HR ansvarar för att relevanta styrdokument inom mångfald 
och jämställdhet finns på plats och följs upp årligen, samt för det syste-
matiska arbetet med aktiva åtgärder.

Arbetet med aktiva åtgärder omfattar bland annat arbetsmiljö och 
arbetsförhållanden, rekrytering samt löner och andra anställningsvillkor. 
Syftet är att förebygga diskriminering och främja lika rättigheter och 
möjligheter i organisationen.

Arbetsmiljö
Vår arbetsmiljöpolicy syftar till att skapa en säker arbetsmiljö som ger 
medarbetarna förutsättningar att trivas, prestera och utvecklas under ett 
helt arbetsliv. Arbetet präglas av nolltolerans mot diskriminering, sexuella 
trakasserier, trakasserier och kränkande särbehandling. Cancerfonden 
följer gällande arbetsmiljölagstiftning och omfattas av kollektivavtal.

Vi följer regelbundet upp arbetsmiljö och engagemang genom medar-
betarundersökningar och använder resultaten som underlag för fortsatt 
utveckling av organisation och ledarskap. Vårt ledarskap präglas av 
närvaro, tydlighet och ett långsiktigt fokus på en hållbar arbetsmiljö. 
Cancerfonden arbetar systematiskt med hälsofrämjande insatser i syfte 
att skapa en hållbar arbetsmiljö. Medarbetare erbjuds bland annat 
hälsoundersökningar, hälsosamtal, friskvårdsbidrag samt möjligheten 
att träna tillsammans på arbetstid.

Kulturvision
Vår kulturvision omfattar våra värderingar, beteenden och strategier och 
ska fungera som en ledstjärna för den kultur vi vill skapa tillsammans:  
”På Cancerfonden visar vi respekt och förtroende för varandra. Vi är 
engagerade, nytänkande och tar tillsammans ansvar för att snabbare 
nå vår vision – att besegra cancer.”

Kulturvisionen har tagits fram i dialog med medarbetare och chefer 
och utgör en gemensam utgångspunkt för vårt arbete med arbetsmiljö, 
ledarskap och samarbete.

Ekonomisk hållbarhet  
Ekonomi
Cancerfonden är en av de insamlingsorganisationer som samlar in mest 
pengar. Den allra största delen av de resurser vi samlar in finansierar 
svensk cancerforskning. Vi har också mer långsiktiga placeringar och 
dessa placeringstillgångar är ett buffertkapital vars främsta uppgift är att 
säkerställa bindande åtaganden för forskningsfinansiering. 

Avkastningen från kapitalet ska dessutom bidra till att vi kan nå upp-
satta mål, och utgör därmed ett komplement till insamlade medel. Även 
vid en mycket kraftig nedgång av givandet i Sverige kommer vi att kunna 
fullfölja alla våra löften under lång tid. Vår investeringsportfölj är balanse-
rad och innehåller räntebärande papper och aktier med hög likviditet. Vi 
har inga lån. 

Anti-korruption och styrning
Cancerfonden bedriver sitt arbete med höga krav på transparens, intern 
kontroll och ansvarsfull hantering av insamlade medel. Insamlingsverk-
samheten granskas av Svensk Insamlingskontroll, som bevakar givarnas 
intresse och avgör vilka organisationer som får inneha ett 90-konto. Ett 
90-konto är en kvalitetsstämpel som visar att insamlingen bedrivs 
ansvarsfullt och att medlen används för ändamålet utan oskäliga kostna-
der. Cancerfonden ligger med god marginal under Svensk Insamlings-
kontrolls gräns för insamlings- och administrationskostnader.

Cancerfondens ledning följer löpande upp verksamhetens mål, resul-
tat och risker inom ramen för organisationens styrmodell. Uppföljningen 
rapporteras regelbundet till styrelsen och omfattar även granskning  
av leverantörer för att säkerställa att interna regler och rutiner för inköp 
efterlevs. Organisationen är sedan 2003 certifierad enligt ISO 9001, vil-
ket innebär att en oberoende part årligen granskar våra arbetsprocesser. 
Därutöver granskar Cancerfondens auktoriserade revisorer varje år bok-
slut, årsredovisning och intern kontroll.

För att förebygga oegentligheter har Cancerfonden en uppförandekod 
för leverantörer, tydliga inköpsrutiner och en automatiserad attestordning 
integrerad i ekonomisystemet. Misstänkta överträdelser av lag eller 

interna regelverk ska rapporteras via ordinarie rapporteringsvägar eller 
genom organisationens visselblåsarfunktion, som möjliggör konfidentiell 
rapportering även för externa parter. Under 2025 inkom inga vissel
blåsarärenden.

Cancerfondens forskningsfinansiering präglas av höga krav på kvali-
tet, oberoende och god forskningssed. Forskningsnämnden beslutar om 
anslag i enlighet med fastställda beslutsprocesser och har regler för att 
förebygga jäv och säkerställa oberoende. Organisationen har även en 
policy för hantering av misstänkt oredlighet i forskning och följer upp 
sådana ärenden i dialog med ansvariga myndigheter.

Dataskydd och informationssäkerhet
Cancerfonden behandlar personuppgifter i egenskap av bland annat 
arbetsgivare, gåvomottagare och forskningsfinansiär. Personuppgifts-
hanteringen sker i enlighet med gällande dataskyddsregelverk och följs 
upp löpande genom organisationens dataskyddsombud. Personupp-
giftsbiträdesavtal tecknas med leverantörer som behandlar personupp-
gifter för Cancerfondens räkning.

Mot bakgrund av den omfattande hantering av personuppgifter som 
följer av vår verksamhet har Cancerfonden under året påbörjat ett arbete 
för att ytterligare stärka informationssäkerheten. Arbetet omfattar bland 
annat en översyn av våra interna digitala arbetsmiljöer och ett förstärkt 
arbete med behörighetsstyrning.

Miljömässig hållbarhet 
Hållbarhet vid inköp
Cancerfonden arbetar för att säkerställa ansvarsfulla inköp och minska 
risker kopplade till leverantörer. Vid varje inköp ska eventuella personliga 
anknytningar till potentiella leverantörer redovisas. För leverantörer där 
den årliga avtalsvolymen överstiger 500 000 kronor, eller där verksam-
heten bedöms innebära förhöjd risk, ber vi leverantören att genomföra 
en hållbarhetsutvärdering i syfte att öka insynen i leverantörens arbete 
inom områden som etik, miljö och mänskliga rättigheter.
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Vid val av leverantörer beaktar vi bland annat företagets långsiktiga 
ekonomiska stabilitet samt hur leverantören förhåller sig till olika hållbar-
hetsindikatorer. Cancerfonden eftersträvar samarbeten med leverantörer 
som stödjer internationella konventioner om mänskliga rättigheter och 
miljöfrågor och vars värderingar är förenliga med våra egna. Vi samar-
betar i regel inte med organisationer som har intressen i eller bedriver 
verksamhet inom alkohol- eller tobaksindustrin.

Placeringspolicy/Investeringspolicy
Vi stödjer den vision om en global hållbar utveckling som ligger till grund 
för Agenda 2030 och FN:s globala mål. I enlighet med vår vision om att 
besegra cancer lägger vi särskild vikt på investeringarnas inverkan på 
de frågor som ligger till grund för mål 3, Hälsa och välbefinnande.

Placeringar ska göras i företag som främjar efterlevnad av internatio-
nella normer för miljö, mänskliga rättigheter, arbetsrätt och anti-korrup-
tion, samt tar ansvar för den eventuella negativa miljö- eller sociala 
påverkan som deras produkter har på omvärlden. Däremot får place-
ringar vare sig ske i företag som inte förebygger eller åtgärdar bekräftad 
negativ påverkan på människor och miljö, eller i företag som är involve-
rade i produktion av särskilt skadliga produkter.

Fastighet och resurseffektivitet
Cancerfonden bedriver sin verksamhet i en fastighet som organisationen 
äger, vilket skapar förutsättningar för ett långsiktigt och ansvarsfullt 
arbete med fastighetsrelaterade hållbarhetsfrågor. Inom ramen för 
fastighetsförvaltningen arbetar vi med att följa och hantera energi
användning samt andra resurser som är kopplade till fastighetens drift.

Fastigheten förvaltas med ambitionen att möjliggöra en effektiv 
användning av energi- och resurser. Vi strävar efter att beakta energi
effektivitet vid drift och löpande förvaltning. Avfallshanteringen sker 
genom etablerade rutiner för källsortering och i samarbete med externa 
leverantörer som ansvarar för ett ansvarsfullt omhändertagande av 
avfallet.

Vi strävar vidare efter att minska vårt klimatavtryck under resor och 
transporter som sker till följd av vår verksamhet. Därför följer vi kontinuer-
ligt upp våra resor och väljer så långt det är möjligt tåg före flyg. För våra 
transporter samarbetar vi främst med leverantörer som erbjuder hållbara 
transporter avseende logistik och drivmedel.
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Styrelse
Ledamöter
Göran Hägglund 
Ordförande  
Invald 2022

Kjell Asplund  
Vice ordförande  
Invald 2017

Stefan Bergh  
Invald 2019

Arbetsutskott
Göran Hägglund
Kjell Asplund
Marie Giertz
Malin Sund
Ulrika Årehed Kågström

Valberedning för styrelsen
Teddy Falkenek, ordförande sedan 
2021, invald 2018

Elisabeth Falkemo, invald 2022 

Gunilla Enblad, invald 2022

Lars Holmberg, invald 2019

Gunilla Gunnarsson, invald 2023

Revisorer
Pernilla Zetterström Varverud, 
auktoriserad revisor för 
Cancerfonden sedan 2024

Brith Holm, Leg. sjuksköterska, 
förtroendevald revisor, invald 2022

Frånvarande vid fototillfället: Mats Liedholm och Josefin Lundmark.

Marie Giertz 
Skattmästare  
Invald 2024

Marie-Louise Hänel Sandström 
Invald 2025

Håkan Leifman  
Invald 2019

Mats Liedholm  
Invald 2017

Josefin Lundmark  
Invald 2020

Åsa Märs  
Invald 2021

Annika Qarlsson  
Invald 2019

Malin Sund 
Forskningsnämndens 
ordförande  
Invald 2023

Anna-Lena Sunesson 
Invald 2022

Gustav Ullenhag
Invald 2022

Revisorssuppleanter
Susanna Johansson, auktoriserad 
revisor för Cancerfonden sedan 2024

Göran Edbom, förtroendevald 
revisorssuppleant, invald 2022
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Ledningsgrupp

Cancerfondens huvudmän
Huvudmannamötet är Cancerfondens högsta beslutande organ och hålls en gång 
om året. Vid mötet deltar Cancerfondens 28 huvudmän som representerar stora 
delar av organisations-Sverige. Vid huvudmannamötet lämnar en valberedning 
förslag till beslut om tillsättning av styrelseordförande, styrelseledamöter samt  
en auktoriserad och en förtroendevald revisor.

Barncancerfonden
Bröstcancerförbundet
Cancerföreningen i Stockholm
Centerkvinnorna
Fredrika-Bremer-Förbundet
ICA AB
ILCO Tarm- uro- och stomiförbundet
Konung Gustaf V:s Jubileumsfond
Kooperativa Förbundet, KF
Liberala Kvinnor
Landsorganisationen i Sverige, LO
Moderatkvinnorna
Mun- & Halscancerförbundet
Pensionärernas Riksorganisation, PRO
Prostatacancerförbundet, PCF

Riksförbundet VISIR
Riksidrottsförbundet, RF
SPF Seniorerna
Svensk Handel
Svenska Lottakåren
Svenska Läkaresällskapet
Sveriges Kommuner och Regioner, SKR
Sveriges Landsråd för alkohol- och 
narkotikafrågor, SLAN
Sveriges läkarförbund
Sveriges Socialdemokratiska Kvinnoförbund
Sveriges Tandläkarförbund
Tjänstemännens Centralorganisation, TCO
Vårdförbundet

Ulrika Årehed Kågström
Generalsekreterare 
Sedan 2016

I ledningsgruppen ingår även Sara Morge (ej med på bild)
Tf Chef kommunikation, HR och strategisk utveckling  
Sedan 2026

Anna Lindgren
Assistent till generalsekreteraren 
Sedan 2024

Andreas Sand
Chef insamling och partnerskap 
Sedan 2025

Karin Eriksson
Chef forskning och hälsa 
Sedan 2021

Marianne Lindberg
Chef ekonomi och styrning 
Sedan 2026

David Pamsjö
Chef HR 
Sedan 2022

Läs mer om vår styrelse och ledning
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Resultaträkning

Tkr Not 2025 2024

Verksamhetsintäkter
Medlemsavgifter 1 760 2 021
Gåvor 2 1 009 058 981 909
Bidrag 2 163 0
Nettoomsättning 1 009 20
Cancerfondens Rikslotteri 27 336 28 413
Övriga verksamhetsintäkter 3 3 875 3 629
Summa verksamhetsintäkter 1 043 201 1 015 992

Verksamhetskostnader 4,5,6,9,10,11
Forskningsfinansiering 7 –1 073 600 –1 002 390
Kunskapsspridning och Påverkansarbete 8 –127 551 –129 533
Insamlingskostnader –147 626 –152 965
Cancerfondens Rikslotteri –16 285 –18 592
Administrationskostnader –18 171 –17 638
Summa verksamhetskostnader –1 383 233 –1 321 118

Verksamhetsresultat –340 032 –305 126

Resultat från finansiella investeringar
Resultat från finansiella anläggningstillgångar 12 225 817 182 063
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 12 11 655 16 358
Övriga räntekostnader och liknande resultatposter 13 –2 594 –2 596
Summa resultat från finansiella investeringar 234 878 195 824

Årets resultat –105 154 –109 302
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Balansräkning

Tkr Not 2025-12-31 2024-12-31

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar
– Aktiverade utgifter, system 9 0 0

Materiella anläggningstillgångar
– Byggnad 10 63 645 61 508
– Inventarier 11 1 359 198

Finansiella anläggningstillgångar
– Aktier och aktiefonder 14 1 543 935 1 453 639
– Obligationer och andra räntebärande värdepapper 14 1 242 328 1 364 435
Summa anläggningstillgångar 2 851 267 2 879 780

Omsättningstillgångar
Varulager mm
– Donerade fastigheter med avsikt att avyttras 63 985 93 010

Kortfristiga fordringar
– Kundfordringar 56 463 40 305
– Övriga fordringar 3 072 12 489
– Erhållna ej utbetalda gåvor 15 58 398 73 100
– �Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 16 39 945 26 375

Kortfristiga placeringar 17 24 113 14 039
Kassa och bank 18 310 449 263 206
Summa omsättningstillgångar 556 425 522 524

Summa tillgångar 3 407 692 3 402 304

Tkr Not 2025-12-31 2024-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital
– Långsiktig forskningsreserv 1 041 000 1 005 000
– Balanserat kapital 325 277 470 579
– Årets resultat –105 154 –109 302
Summa eget kapital 1 261 123 1 366 277

Avsättningar
– �Avsättning 1 000 0
Summa avsättningar 1 000 0

Långfristiga skulder
– �Beviljade icke utbetalade forskningsanslag 19 1 109 208 1 075 859
Summa långfristiga skulder 1 109 208 1 075 859

Kortfristiga skulder
- Leverantörsskulder 27 557 26 341
- Beviljade icke utbetalade forskningsanslag 19 994 153 919 452
- Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 552 0
- Övriga skulder 4 412 4 085
- Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 20 9 686 10 288
Summa kortfristiga skulder 1 036 360 960 167

Summa eget kapital och skulder 3 407 692 3 402 304
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Förändring av eget kapital

Not

Långsiktig 
forsknings-

reserv
Balanserat 

kapital
Årets 

resultat Totalt

Ingående balans 2025-01-01 1 005 000 470 579 –109 302 1 366 277

Föregående års resultat fastställt av huvudmannamöte –109 302 109 302 0
Årets resultat –105 154 –105 154

Nyttjade ändamålsbestämda medel under räkenskapsåret –1 005 000 1 005 000 0
Ändamålsbestämda medel beslut tagna av styrelsen 1 041 000 –1 041 000 0
Utgående balans 2025-12-31 1 041 000 325 277 –105 154 1 261 123

Långsiktig forskningsreserv består av:
Forskningsbeviljningsram för år 2026 beslutad av styrelsen 1 041 000
Summa långsiktig forskningsreserv 1 041 000

Kassaflödesanalys

Tkr Not 2025 2024

Verksamhetsresultat –340 032 –305 126
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet:
– Avskrivningar 9–11 2 408 3 498
– Förlust vid avyttring 142 0

Kassapåverkande finansiella poster som tillhör löpande verksamheten:
Erhållen utdelning 12 21 198 20 831
Erhållen ränta 12 11 655 16 358
Erlagd ränta 13 –9 –4
Förvaltningskostnader 13 –2 585 –2 592

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital –307 223 –267 035

Förändringar i rörelsekapital:
– Ökning(–)/Minskning(+) av fastigheter till försäljning 29 025 –43 771
– Ökning(–)/Minskning(+) av kundfordringar –16 158 –2 331
– Ökning(–)/Minskning(+) av övriga fordringar 10 550 3 886
– Ökning(+)/Minskning(–) av leverantörsskulder 1 216 5 648
– Ökning(+)/Minskning(–) av skulder 109 325 89 005
Kassaflöde från den löpande verksamheten –173 265 –214 598

Kassaflöde från investeringsverksamheten
Förvärv av immateriella/materiella anläggningstillgångar 9–11 –5 848 0
Placeringar i finansiella anläggningstillgångar 14 –1 489 031 –583 834
Avyttring av finansiella anläggningstillgångar 12, 14 1 725 461 739 132
Ökning(–)/Minskning(+) av kortfristiga finansiella placeringar –10 074 –5 123

Kassaflöde från investeringsverksamheten 220 508 150 175

Ökning(+)/Minskning(–) av likvida medel 47 243 –64 423
Likvida medel vid årets början 263 206 327 629
Likvida medel vid årets slut 18 310 449 263 206
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Noter

Not 1  •  Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen, 
BFNAR 2012:1, Årsredovisning och koncernredovisning (K3) och Giva 
Sveriges Styrande riktlinjer för årsredovisning. 

Redovisningsprinciperna är i allt väsentligt oförändrade jämfört med 
föregående år. Samtliga belopp i årsredovisningen är avrundade till  
närmare tusental kronor. På grund av detta kan summeringar av enskilda 
poster avvika marginellt från de angivna totalsummorna. Differenser  
som uppstår beror på avrundning och påverkar inte den underliggande 
redovisningen eller räkenskapernas riktighet.

Intäktsredovisning
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som Cancerfonden erhållit 
eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt.

Intäkter redovisas till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer 
att erhållas. Intäkter i form av gåvor intäktsförs när gåvan sakrättsligt  
är genomförd. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att föreningen 
uppfyllt eller kommer uppfylla vissa villkor och om föreningen har en 
skyldighet att återbetala till motparten om villkoret inte uppfylls, är det 
ett erhållet bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva.

Medlemsavgifter 
Medlemsavgifter omfattar gjorda inbetalningar för medlemskap i 
Cancerfonden Riksföreningen mot cancer. Medlemsavgifter intäktsförs 
vid inbetalning från medlem. 

Gåvor
Som insamlade medel räknas mottagna gåvor från allmänhet och före-
tag samt sponsring. Till gåvor räknas även intäkter från testamenten och 
donationer, avkastning från stiftelser samt medel insamlade via galor 
och andra aktiviteter anordnade av organisationen.

Gåvor redovisas som omsättningstillgångar, eftersom syftet är att 
avyttra dem snarast möjligt. Med gåva avses en tillgång som lämnats 
utan krav på ekonomisk motprestation.

Gåvor i form av kontanter redovisas till nominellt belopp. Gåvor som 
utgörs av annat än kontanta medel värderas till bedömt verkligt värde vid 
gåvotillfället. Fastigheter värderas som huvudregel till det lägsta värdet av 
två oberoende marknadsvärderingar.

Testamenten redovisas när de sakrättsligt är Cancerfondens och  
värdet på gåvan kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Testamenten som 
sakrättsligt är Cancerfondens redovisas som fordran på dödsboet tills 
skiftet har skett.

Bidrag
Bidrag är erhållna medel där Cancerfonden uppfyllt eller förväntas upp-
fylla särskilda villkor och där det föreligger en skyldighet att återbetala 
medlen om villkoren inte uppfylls.

Bidrag redovisas initialt som skuld i balansräkningen i den mån villko-
ren för intäktsföring ännu inte är uppfyllda. Bidragen intäktsförs succes-
sivt i takt med att villkoren uppfylls och de kostnader som bidraget avser 
upparbetas.

Nettoomsättning
Intäkt vid försäljning av varor redovisas normalt vid försäljningstillfället.
Posten består av försäljning av profilprodukter från vår gåvoshop. Har 
varan ett ringa värde i förhållande till vad som betalats redovisas detta 
istället som gåva.

Cancerfondens rikslotteri
Intäkter från försäljning av lotter redovisas vid försäljningstillfället.

Övriga verksamhetsintäkter 
Övriga verksamhetsintäkter är intäkter som inte är primära utan sekun-
dära för Cancerfonden och inkluderar främst hyresintäkter av den externt 
uthyrda delen av Cancerfondens fastighet. Hyresintäkter redovisas som 
intäkt den period som hyran avser. 

Verksamhetskostnader
Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner: ändamålskostnader, 
insamlingskostnader, Cancerfondens rikslotteri samt administrations-
kostnader.

Gemensamma kostnader, som exempelvis lokalkostnader, systemstöd 
och allmänna kontorskostnader, har fördelats mellan ändamåls-, insam-
lings- och administrationskostnader efter medelantal anställda. 

Ändamålskostnader 
Kostnader som har direkt syfte att uppfylla Cancerfondens stadgar  
klassificeras som ändamålskostnader. Hit räknas posterna Forsknings
finansiering samt Påverkansarbete och kunskapsspridning i resultaträk-
ningen. Kostnader för administration, som uppstår som en direktföljd av 
en aktivitet eller ett projekt inom ändamålet, räknas också som ända-
målskostnader. Den administrativa hanteringen vid beviljande av forsk-
ningsanslag är ett exempel på en sådan kostnad. Ändamålskostnaderna 
inkluderar inte bara anslag till forskning utan också kostnader för infor-
mationsspridning, löner och sociala avgifter, utrustning och andra kost-
nader direkt hänförliga till ändamålet. I ändamålskostnader ingår även 
samkostnader fördelat över funktion. 

När Cancerfonden har förpliktigat sig att utföra en viss åtgärd gent
emot tredje man bokförs detta som en kostnad. För forskningsanslag 
uppkommer en förpliktelse när forskningsnämnden fattat beslut om 
anslag och detta meddelats mottagaren. 

Insamlingskostnader 
Insamlingskostnader är sådana kostnader vars syfte är att generera 
externa intäkter. Här ingår till exempel kostnader för annonser, reklam 
och tackbrev, men också kostnader för löner och sociala avgifter för den 
personal som arbetar med insamlingsverksamheten. Hit räknas också 
kostnader för varumärkesbyggande. I insamlingskostnader ingår även 
samkostnader över funktion.

Cancerfondens rikslotteri
Här redovisas samtliga kostnader som är direkt hänförliga till lotteriet, 
såsom vinster, porto, tryck av lotter, marknadsföring och hanteringskost-
nader. Vinster redovisas vid utbetalningstillfället.

Administrationskostnader 
Administrativa kostnader är sådana som behövs för att administrera och 
driva organisationen. Administrationen utgör en kvalitetsgaranti för 

ändamålet och för givaren. Exempel på sådana kostnader är styrelse
möten, revision av själva organisationen och administrativa system. 
Om en kostnad varken avser ändamål, medlemsvård/ -värvning eller 
insamling hänförs den till administration. I administrationskostnader 
ingår även samkostnader över funktion.

Administrationskostnader avser medel som använts för att adminis-
trera Cancerfonden. Ett visst mått av administration är ett led i att säker-
ställa en god kvalitet på Cancerfondens interna kontroll och rapporte-
ring, såväl externt som internt. 

Ersättningar till anställda
Ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande 
kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster. Pensionsförpliktel-
ser klassificeras som avgiftsbestämda och avgiften redovisas som kost-
nad det år pensionen tjänas in. Obetalda avgifter redovisas som skuld.

Ersättningar vid uppsägningar
I den omfattning ersättningen inte ger Cancerfonden några framtida 
ekonomiska fördelar, redovisas en skuld och en kostnad endast när 
Cancerfonden har en legal eller informell förpliktelse att antingen
a) �avsluta en anställds eller en grupp av anställdas anställning före 

den normala tidpunkten för anställningens upphörande, eller
b) �lämna ersättningar vid uppsägning genom erbjudande för att 

uppmuntra frivillig avgång.

Ersättningar vid uppsägningar redovisas endast när Cancerfonden har 
en detaljerad plan för uppsägningen och inte har någon realistisk möjlig-
het att annullera planen.

Leasingavtal
Alla Cancerfondens leasingavtal redovisas som operationella, d.v.s.  
leasingavgiften (inklusive första förhöjd hyra) redovisas linjärt över  
leasingperioden. 

Skatt
Föreningen har inga inkomstskattepliktiga intäkter.
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Donerade tillgångar 
Tillgångar, främst fastigheter, aktier och andra värdepapper som done-
ras till Cancerfonden, värderas till verkligt värde vid gåvotillfället.

Gåvan redovisas som en omsättningstillgång och syftet är att tillgången 
ska avyttras snarast möjligt. Intäkten redovisas i posten Gåvor i resultat
räkningen.

Värdering av donerade gåvor 
Gåvor värderas som huvudregel till bedömt verkligt värde vid första  
värderingstillfället då gåvan erhålls.

Fastigheter värderas som huvudregel till det lägsta värdet av två obe-
roende marknadsvärderingar. Gåvor som redovisas som omsättnings
tillgångar tas upp till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsälj-
ningsvärdet på balansdagen. Värdet bestäms för varje tillgång var för sig.

Nedskrivningsprövning av osålda objekt 
Cancerfonden genomför vid varje balansdag en nedskrivningsprövning 
av donerade fastigheter som fortfarande finns kvar i lagret och ännu inte 
har sålts inom sex månader från det att de erhölls. Om nettoförsäljnings-
värdet bedöms vara lägre än det bokförda värdet, görs en nedskrivning 
till nettoförsäljningsvärdet. Eventuella nedskrivningar redovisas som en 
kostnad i resultaträkningen.

Immateriella tillgångar
Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde 
minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella 
nedskrivningar. 

Cancerfonden redovisar internt upparbetade immateriella anlägg-
ningstillgångar enligt aktiveringsmodellen. Det innebär att samtliga 
utgifter som avser framtagandet av en internt upparbetad immateriell 
anläggningstillgång aktiveras under förutsättningarna att kriterierna  
i BFNAR 2012:1 är uppfyllda. 

Immateriella anläggningstillgångar avser externa kostnader för 
utveckling av datorprogram. Dessa utgifter aktiveras från och med när 
systemet tas i bruk och skrivs av linjärt över bedömd nyttjandeperiod, 
som uppgår till 3 eller 5 år. 

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat 
med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar. 

Aktivering av en anläggningstillgång sker vid anskaffning till högre 
belopp än ett halvt prisbasbelopp.

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod 
eftersom den återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens 
framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som en kostnad i 
resultaträkningen.

Byggnader � 5–100 år
Inventarier, verktyg och installationer� 3–5 år

Borttagande från balansräkningen sker vid avyttring eller utrangering. 
Cancerfonden gör varje balansdag en bedömning om det kan finnas 
indikationer på nedskrivningsbehov för materiella anläggningstillgångar. 
Om en indikation finns görs en nedskrivningsprövning där redovisat 
värde jämförs med återvinningsvärdet. Eventuella nedskrivningar redovi-
sas som en kostnad i resultaträkningen.

Komponentindelning
Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när 
komponenterna är betydande och när komponenterna har väsentligt 
olika nyttjandeperioder. När en komponent i en anläggningstillgång byts 
ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten 
och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för 
löpande reparationer och underhåll redovisas som kostnader.

Avskrivningar av Cancerfondens fastighet sker enligt komponent
avskrivning. Fastighetens anskaffningsvärde har fördelats i komponenter 
och skrivs av separat över deras nyttjandeperiod. Följande avskrivnings-
tid på komponenter tillämpas:

Tomträtt� 0 år
Stomme� 100 år
Yttertak, fasad, fönster, rörinstallationer stammar (VVS)� 50 år
Trapphus, gradäng, golv plan 3� 40 år
Innertak, ventilation och styrsystem, hiss� 30 år
Arkitekter, projektledning mm� 30 år
Elinstallationer� 25 år
Kök, våtutrymmen� 15 år
Kablage, larm, brandlarm, passersystem, omklädningsrum� 10 år
Entré m café� 10 år
Byggnads- och markinventarier, fasta inventarier, övrigt� 5 år
Hyresgästanpassningar� 5 år 

Poster i utländsk valuta
Monetära poster i utländsk valuta räknas om till balansdagens kurs. 
Icke-monetära poster räknas inte om utan redovisas till kursen vid 
anskaffningstillfället.

Finansiella tillgångar och skulder
Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 
(Finansiella instrument värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 
2012:1.

Redovisning i och borttagande från balansräkningen 
En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när 
Cancerfonden blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. En finansiell 
tillgång tas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till  
kassaflödet från tillgången har upphört eller reglerats. Detsamma gäller 
när de risker och fördelar som är förknippade med innehavet i allt 
väsentligt överförts till annan part och Cancerfonden inte längre har  
kontroll över den finansiella tillgången. En finansiell skuld tas bort från 
balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgjorts eller upphört.   

Värdering av finansiella tillgångar 
Finansiella omsättningstillgångar värderas efter första redovisningstill
fället till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet  
på balansdagen.

Kundfordringar och övriga fordringar som utgör omsättningstillgångar 
värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta. 

Räntebärande finansiella tillgångar värderas till upplupet anskaff-
ningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden. 

Värdering av finansiella skulder
Finansiella skulder värderas till upplupet anskaffningsvärde. Utgifter som 
är direkt hänförliga till upptagande av lån korrigerar lånets anskaffnings-
värde och periodiseras enligt effektivräntemetoden. 

Finansiella instrument
Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet 
redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtals-
mässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när 
rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts 
och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är för-
knippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräk-
ningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Finansiella anläggningstillgångar 
Långfristiga innehav av aktier och andelar och andra räntebärande 
instrument värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och verkligt 
värde. Alla tillgångar som innehas för riskspridning anses ingå i en 
värdepappersportfölj och betraktas därmed som en post vid nedskriv-
ningsbehov.

Obligationer förvärvade i syfte att innehas till inlösen värderas vid  
förvärvet till anskaffningsvärdet. Skillnaden mellan anskaffningsvärde  
och inlösenvärde periodiseras så att den effektiva räntan vid förvärvet  
är konstant över innehavstiden. Övriga obligationer värderas till anskaff-
ningsvärdet. 

Kortfristiga placeringar
Värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas kortsiktigt redo-
visas inledningsvis till anskaffningsvärde och i efterföljande värderingar 
i enlighet med lägsta värdets princip till det lägsta av anskaffningsvärde 
och marknadsvärde. 

Kundfordringar/kortfristiga fordringar
Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättnings
tillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för indivi-
duellt bedömda osäkra fordringar.

Fordran på medlemsavgifter tas inte upp som fordran om det inte 
finns en legal fordran på medlemmen.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar
Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskriv-
ningsbehov i värdepappersportföljen. Nedskrivning sker om värde
nedgången bedöms understiga upplupet anskaffningsvärde för den 
samlade värdepappersportföljen. Eventuella nedskrivningar redovisas 
som en kostnad i resultaträkningen.

Ändamålsbestämda medel
I posten Ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu  
inte förbrukade gåvor till ett specifikt ändamål och andra ändamåls
bestämda medel. Ändamålsbestämda medel består av forsknings–
anslag för nästkommande år beslutade av styrelsen. 

Se även eget-kapital rapporten.

Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag
När Cancerfonden erhållit bidrag men ännu inte uppfyllt villkoren  
redovisas en skuld.

Beviljade, ej utbetalda anslag
När Cancerfonden fattat beslut om utbetalning av forskningsbidrag och 
meddelat mottagaren men inte verkställt utbetalningen redovisas detta 
belopp som en kortfristig och/eller långfristig skuld.

NOTER

RISKHANTERING

CANCERFONDEN ÅRSRAPPORT 2025 27

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE ORGANISATIONSSTYRNING REVISIONSBERÄTTELSE BILAGORFINANSIELL RAPPORTEFFEKTRAPPORT



Avsättningar
En avsättning redovisas när Cancerfonden har ett legalt eller informellt 
åtagande som en följd av inträffade händelser och där Cancerfonden för-
väntar sig att en utbetalning kommer att krävas för att reglera åtaganden 
samt att en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. Avsättningen 
värderas till den bästa uppskattningen av det belopp som kommer att 
behöva erläggas.

Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassa-
flödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar. 
Som likvida medel klassificeras endast kassa- och banktillgodohavanden.

Not 2  •  Gåvor och bidrag

Tkr 2025 2024

Gåvor
Gåvor från allmänheten 429 329 410 289
Testamentsförordnanden från allmänheten 403 459 416 429
Företagssamarbeten 129 975 108 487
Postkodlotteriet 25 100 25 000
Externa stiftelser och fonder 21 195 21 704
Summa gåvor 1 009 058 981 909

Bidrag
EU projekt: Projekt European Force 2025 715 0
Ej upparbetat bidrag –552 0
Summa bidrag 163 0

Under räkenskapsåret har Cancerfonden erhållit EU-bidrag om 715 tkr 
avseende projekt European Force 2025. Bidraget intäktsförs i takt med att 
projektets kostnader upparbetas, varav 163 tkr har intäktsfört under 2025. 
Ej upparbetad del av bidraget redovisas som skuld per balansdagen.

Not 3  • Övriga verksamhetsintäkter

Tkr 2025 2024

Fastighetsintäkter 3 737 3 479
Provisions-/licensintäkter och royalties 17 19
Valutakursvinster av rörelsekaraktär 8 48
Övriga rörelseintäkter 113 84
Summa övriga intäkter 3 875 3 629

Not 4  •  Anställda och personalkostnader

Tkr 2025 2024

Löner och andra ersättningar
Styrelse 734 650
Generalsekreterare 1 484 1 473
Arvoden 4 372 4 069
Övriga anställda 67 550 61 248
Summa löner och andra ersättningar 74 140 67 440

Sociala kostnader 34 038 30 834
(varav pensionskostnader) (8 623) (7 700)
Summa 108 178 98 274

Arvoden avser ersättningar till ledamöter i Forskningsnämnden, Priorite-
ringskommittéer och Placeringsrådet. Av pensionskostnaderna avser 
508 tkr (498 tkr) Cancerfondens generalsekreterare enligt ITP.

Vid uppsägning från arbetsgivarens sida är uppsägningstiden  
12 månader för generalsekreteraren. För övriga anställda gäller lagen  
om anställningsskydd.

Medelantalet anställda 2025 2024

Kvinnor 69 64
Män 39 40
Summa 108 104

Könsfördelning inom Cancerfondens styrelse och ledning
Styrelsen består av 7 kvinnor och 6 män.
Ledningsgruppen består av 5 kvinnor och 2 män.

Not 5  •  Leasing

Tkr 2025 2024

Cancerfondens leasingkostnader består av en 
leasingbil, mobiler, datorer, kopieringsmaskiner, 
videokonferensutrustning samt kaffe- och  
vattenautomat.
Kostnadsförda leasingavgifter uppgår till 1 781 1 109

Framtida leasingavgifter förfaller  
enligt följande:
Inom ett år 1 380 1 248
Senare än ett år men inom fem år 755 1 241
Senare än fem år 0 0
Summa 2 135 2 489

Not 6  • � Arvode och kostnadsersättning  
till revisorer

Tkr 2025 2024

Revisionsarvode 886 1 003
Revisionsarvode – avseende ISOcertifiering  
DNV GL 54 67
Arvode för revisionsnära rådgivning 47 122
Summa arvode och kostnadsersättning  
till revisorer 987 1 192

Not 7  •  Forskningsfinansiering

Tkr 2025 2024

Forskningsanslag – beslut tagna av 
Forskningsnämnden 1 079 896 1 001 747
Forskningsanslag som återbetalats  
och krediterats –46 116 –27 605
Övrig verksamhet 1 950 750
Internationell verksamhet 12 015 6 146
Forskningsadministration 25 855 21 352
Summa 1 073 600 1 002 390

Not 8  •  Opinionsbildning och kunskapsspridning

Tkr 2025 2024

Informationskampanjer 112 292 114 943
Stöd till patientorganisation 10 394 10 281
Stipendier till vårdpersonal 1 012 762
Övriga samarbetsprojekt 3 437 3 035

Internationella samarbeten 416 512
Summa 127 551 129 533

Not 9  •  Aktiverade utgifter, system

Tkr 2025-12-31 2024-12-31

Ackumulerat anskaffningsvärde vid årets början 27 117 27 117
Årets förvärv 0 0
Utrangering 0 0
Ackumulerat anskaffningsvärde vid årets slut 27 117 27 117

Ackumulerade avskrivningar vid årets början –27 117 –27 117
Utrangeringar 0 0
Årets avskrivningar 0 0
Ackumulerade avskrivningar vid årets slut –27 117 –27 117
Utgående restvärde enligt plan 0 0
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Not 10  •  Byggnad

Tkr 2025-12-31 2024-12-31

Tomträtten Österbotten 6, Stockholm
Ackumulerat anskaffningsvärde vid årets början 98 425 98 425
Utrangeringar under året –7 893 0
Årets förvärv 4 461 0
Ackumulerat anskaffningsvärde vid årets slut 94 993 98 425

Ackumulerade avskrivningar vid årets början –36 917 –34 358
Utrangeringar under året 7 819 0
Årets avskrivningar –2 250 –2 559
Ackumulerade avskrivningar vid årets slut –31 348 –36 917

Utgående restvärde enligt plan 63 645 61 508
Fastigheten har inte åsatts något taxeringsvärde.

Not 11  •  Inventarier

Tkr 2025-12-31 2024-12-31

Ackumulerat anskaffningsvärde vid årets början 5 188 5 188
Utrangeringar under året –289 0
Förvärv under året 1 387 0
Ackumulerat anskaffningsvärde vid årets slut 6 286 5 188

Ackumulerade avskrivningar vid årets början –4 990 –4 050
Utrangeringar under året 221 0
Årets avskrivningar –158 –940
Ackumulerade avskrivningar vid årets slut –4 927 –4 990

Utgående restvärde enligt plan 1 359 198

Not 12  • � Resultat från finansiella  
anläggningstillgångar

Tkr 2025 2024

Ränteintäkter 11 655 16 358
Utdelningar 21 198 20 831
Realisationsresultat vid avyttring av värdepapper 204 619 161 232
Summa 237 472 198 421

Not 13  • � Övriga räntekostnader och liknande 
resultatposter

Tkr 2025 2024

Förvaltningskostnader 2 585 2 592
Räntekostnader och övriga finansiella kostnader 9 4
Summa 2 594 2 596

Not 14  •  Finansiella anläggningstillgångar

Tkr 2025-12-31 2024-12-31

Ackumulerat anskaffningsvärde vid årets början 2 818 074 2 812 141
Förvärv under året 1 489 031 583 833
Försäljningar under året –1 520 842 –577 900
Ackumulerat anskaffningsvärde vid årets slut 2 786 263 2 818 074

Redovisat värde vid årets slut 2 786 263 2 818 074

Aktier och aktiefonder
Svenska aktier och aktiefonder 830 748 810 009
Utländska aktier och aktiefonder 713 187 643 630
Summa aktier och aktiefonder 1 543 935 1 453 639

Obligationer och andra räntebärande 
värdepapper
Svenska obligationer och andra  
räntebärande värdepapper 1 242 328 1 245 648
Utländska obligationer och andra  
räntebärande värdepapper 0 118 787
Summa obligationer och andra  
räntebärande värdepapper 1 242 328 1 364 435

Summa finansiella anläggningstillgångar 2 786 263 2 818 074

Marknadsvärde 3 288 148 3 526 209
För specifikation av värdepappersinnehav se bilaga 1.

Not 15  • � Erhållna ej utbetalda gåvor

Tkr 2025-12-31 2024-12-31

Testamentsärenden med civilrättsligt ägande 58 398 73 100
Summa 58 398 73 100

Not 16  • � Förutbetalda kostnader  
och upplupna intäkter

Tkr 2025-12-31 2024-12-31

Förutbetalda kostnader 23 376 12 942
Värdepapper – ej likviderade 51 0
Upplupna intäkter 16 518 13 433
Summa 39 945 26 375

Not 17  •  Kortfristiga placeringar

Tkr 2025-12-31 2024-12-31

Donerade värdepapper med avsikt att avyttras 24 113 14 039
Summa kortfristiga placeringar 24 113 14 039
För specifikation av värdepappersinnehav se bilaga 2.

Not 18  •  Likvida medel

Tkr 2025-12-31 2024-12-31

Kassamedel 0 0
Banktillgodohavanden 299 070 215 536
Kortfristiga placeringar, jämställda  
med likvida medel 11 379 47 670
Summa likvida medel 310 449 263 206

Not 19  •  Skulder som avser flera poster

Tkr 2025-12-31 2024-12-31

Långfristiga skulder
Beviljade icke utbetalade FoU-anslag 1 109 208 1 075 859
Kortfristiga skulder
Beviljade icke utbetalade FoU-anslag 994 153 919 452
Summa 2 103 361 1 995 311

NOTER

Not 20  • � Upplupna kostnader  
och förutbetalda intäkter 

Tkr 2025-12-31 2024-12-31

Upplupna personalkostnader och sociala avgifter 6 801 6 796
Upplupna leverantörskostnader 629 1 310
Övriga upplupna kostnader 764 578
Förutbetalda hyresintäkter 942 934

Övriga förutbetalda intäkter 550 670
Summa upplupna kostnader  
och förutbetalda intäkter 9 686 10 288

Not 21  • � Ställda säkerheter
Spärrade bankmedel 1 000 tkr.

Not 22  • � Väsentliga händelser efter  
räkenskapsårets utgång

Den 10 januari sändes Cancerfondens årliga TV-gala i TV4 med höga 
siffror. Antal nya månadsgivare som rekryterades var i paritet med 2025.  
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Vi som företräder Cancerfonden

Göran Hägglund
Ordförande

Vi som företräder Cancerfonden riktar ett varmt tack till alla som bidrar till vår verksamhet. Vi gör vårt yttersta för att 
använda Cancerfondens resurser i enlighet med de syften som gäller för verksamheten så att vi även i fortsättningen 
ska kunna påräkna ett starkt stöd från svenska folket för vårt arbete.

Kjell Asplund
Vice ordförande

Stefan Bergh Marie-Louise Hänel Sandström Marie Giertz
Skattmästare

Malin Sund
Forskningsnämndens ordförande

Håkan Leifman Mats Liedholm Josefin Lundmark Åsa Märs

Annika Qarlsson Anna-Lena Sunesson Gustav Ullenhag Ulrika Årehed Kågström
Generalsekreterare

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Årsredovisningens innehåll blev klart 13 april 2026. 
Stockholm, den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter.

Pernilla Zetterström Varverud
Auktoriserad revisor

Grant Thornton Sweden AB

Brith Holm
Förtroendevald revisor

Leg. sjuksköterska
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Till huvudmannamötet i Cancerfonden  
– Riksföreningen mot cancer, org. nr 802005-3370

Rapport om årsredovisningen
Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Cancerfonden –  
Riksföreningen mot cancer för år 2025.

Föreningens årsredovisning ingår på sidorna 16–30 i detta dokument.
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med 

årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande 
bild av Cancerfonden – Riksföreningen mot cancers finansiella ställning 
per den 31 december 2025 och av dess finansiella resultat och kassa-
flöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 
förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas 
ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i avsnitten Den auktoriserade 
revisorns ansvar samt Den förtroendevalda revisorns ansvar. Vi är obero-
ende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige. Jag 
som auktoriserad revisor har fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa 
krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ända-
målsenliga som grund för våra uttalanden.

Annan information än årsredovisningen 
Detta dokument innehåller även annan information än årsredovisningen 
och återfinns på sidorna 1–15 och 33–40. Det är styrelsen och general
sekreteraren som har ansvaret för denna andra information.

Vårt uttalande avseende årsredovisningen omfattar inte denna infor-
mation och vi gör inget uttalande med bestyrkande avseende denna 
andra information.

Revisionsberättelse

I samband med vår revision av årsredovisningen är det vårt ansvar  
att läsa den information som identifieras ovan och överväga om infor
mationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med årsredovisningen.  
Vid denna genomgång beaktar vi även den kunskap vi i övrigt inhämtat 
under revisionen samt bedömer om informationen i övrigt verkar inne-
hålla väsentliga felaktigheter.

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna infor-
mation, drar slutsatsen att den andra informationen innehåller en väsent-
lig felaktighet, är vi skyldiga att rapportera detta. Vi har inget att rappor-
tera i det avseendet. 

Styrelsen och generalsekreterarens ansvar
Det är styrelsen och generalsekreteraren som har ansvaret för att årsre-
dovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredo-
visningslagen. Styrelsen och generalsekreteraren ansvarar även för den 
interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsre-
dovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och general-
sekreteraren för bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verk-
samheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan 
påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagan-
det om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om 
styrelsen och generalsekreteraren avser att upplösa föreningen, upphöra 
med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra 
något av detta.

Den auktoriserade revisorns ansvar
Jag har att utföra revisionen enligt International Standards on Auditing 
(ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad 
av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter 
eller misstag och att lämna en revisionsberättelse som innehåller mina 

uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i 
Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag 
och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan 
förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med 
grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme 
och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Dessutom:

•	 identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i års-
redovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, 
utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa  
risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamåls
enliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte 
upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än 
för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentlig-
heter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga uteläm-
nanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.

•	 skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens interna kontroll 
som har betydelse för min revision för att utforma granskningsåtgärder 
som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att 
uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.

•	 utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används 
och rimligheten i styrelsen och generalsekreterarens uppskattningar  
i redovisningen och tillhörande upplysningar.

•	 drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och generalsekrete-
raren använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsre-
dovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade 
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfak-
tor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till 
betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. 

Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, 
måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplys-
ningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, 
om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om års-
redovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som 
inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida 
händelser eller förhållanden göra att en förening inte längre kan fort-
sätta verksamheten.

•	 utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och inne-
hållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredo-
visningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna 
på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade 
omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också 
informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de 
eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat.

Den förtroendevalda revisorns ansvar
Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed enligt 
god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av 
säkerhet om huruvida årsredovisningen har upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger en rättvisande bild 
av Cancerfonden – Riksföreningen mot cancers resultat och ställning.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra  
författningar samt stadgar
Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision  
av styrelsen och generalsekreterarens förvaltning för Cancerfonden – 
Riksföreningen mot cancer för år 2025.

Vi tillstyrker att huvudmannamötet beviljar styrelsens ledamöter och 
generalsekreteraren ansvarsfrihet för räkenskapsåret.
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Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är obero-
ende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige. Jag 
som auktoriserad revisor har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och  
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och generalsekreterarens ansvar
Det är styrelsen och generalsekreteraren som har ansvaret för förvalt-
ningen enligt stadgarna.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt  
uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med 

en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot 
eller generalsekreteraren i något väsentligt avseende:
•	 företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse 

som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en 
revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att 
upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättnings-
skyldighet mot föreningen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder 
den auktoriserade revisorn professionellt omdöme och har en professio-
nellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvalt-
ningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkom-
mande granskningsåtgärder som utförs baseras på den auktoriserade 
revisorns professionella bedömning och övriga valda revisorers bedöm-
ning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuse-

rar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som  
är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle  
ha särskild betydelse för föreningens situation. Vi går igenom och prövar 
fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållan-
den som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet.

Stockholm, enligt datum som framgår av elektronisk signering.

Pernilla Zetterström Varverud	 Brith Holm
Auktoriserad revisor	 Förtroendevald revisor
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Tkr Volym
2025-12-31

Bokfört värde

2025-12-31
Marknads-

värde

Svenska aktier och aktieinstrument 

Fastighet 
Alimak Group  85 000    12 125 12 342
Balder, Fastighets AB (B)  150 000    7 005 10 230
Castellum AB  82 500    8 972 8 778
Fabege AB  160 000    16 450 13 208
Fasadgruppen Group  166 659    16 495 5 158
Genova Property Group  491 121    28 059 19 645

Finans 
Enity Holding AB  20 000    1 662 2 085
Investor (B)  272 000    42 982 89 869
Nordea Bank AB  170 000    16 929 29 572
SEB (A)  150 000    14 661 29 265
Svenska Handelsbanken (A)  175 000    16 806 23 511

Hälsovård 
Addlife AB (B)  35 000    5 090 5 569
Ambea AB  220 000    13 267 31 086
Asker Healthcare Group AB  105 000    7 350 8 862
Astrazeneca (AZN.ST)  13 500    10 719 22 997
Attendo AB  290 000    17 335 23 751
Bactiguard (B)  330 000    28 593 6 567
BioArctic B  195 000    37 570 60 606
Bioinvest International  122 000    6 144 3 587
Bone Support AB  430 000    79 097 80 840
Camurus AB  125 000    56 365 77 000
MEds Apotek RG  90 000    4 752 4 482
Medicover AB  173 945    26 641 38 355
Sedana Medical AB  540 895    12 428 5 560
Vicore Pharma Holding  940 000    9 926 10 622
Vimian Group  900 000    26 560 27 306

Tkr Volym
2025-12-31

Bokfört värde

2025-12-31
Marknads-

värde

Industri 
ABB LTD  61 500    18 336 42 300
Alfa Laval AB  25 000    11 231 11 643
Assa Abloy (B)  80 000    21 970 28 712
Atlas Copco (B)  305 000    24 685 45 445
Autoliv SDB  12 000    13 055 13 380
Essity AB (B)  45 000    11 571 11 934
Hexagon (B)  120 000    13 151 13 140
SKF (B)  45 000    7 471 11 061
Sandvik AB  105 000    17 962 31 563
Securitas (B)  150 000    12 590 22 080
Sinch AB  500 000    19 387 15 735
Trelleborg (B)  25 000    6 647 9 818
Volvo (B)  150 000    24 786 44 385

Informationsteknik 
Ericsson (B)  200 000    15 505 18 120
Sleep Cycle AB  339 993    16 489 8 721
Truecaller B  500 000    21 590 9 650

Sällanköpsvaror 
Rusta AB  110 585    6 863 9 566
AAK AB  40 000    11 981 10 552
MIPS AB  64 745    22 805 22 881
RVRC Holding AB  70 000    4 204 4 673

Övriga
Academedia  82 647    4 491 8 174
Summa svenska aktier 830 748 1 044 383

Utländska aktiefonder 
SHB Global Index Criteria  776 297    371 208 469 295
SHB Global Småbolag Index Criteria  396 456    71 349 76 131
SHB Europa Ind Cri A1  1 267 709    270 630 294 932
Summa utländska aktiefonder 713 187 840 359

Total summa aktier och aktiefonder 1 543 935 1 884 742

Tkr Volym
2025-12-31

Bokfört värde

2025-12-31
Marknads-

värde

Svenska obligationer och andra 
räntebärande värdepapper
Nordkinn Fixed Income Macro A  1 463 563    182 952 213 753
SEB Dynamisk Räntefond SEK Lux  1 165 526    119 204 138 059
SHB Företagsobligationsfond Cri A1  4 395 086    441 281 488 953
SHB Inst Kortr Criteria (A1)  3 480 899    347 359 392 123
SHB Räntestrategi Criteria (A1)  1 449 240    151 532 170 518
Summa svenska obligationer och andra 
räntebärande värdepapper 1 242 328 1 403 406

Utländska obligationer och andra 
räntebärande värdepapper 0 0
Summa utländska obligationer och andra 
räntebärande värdepapper 0 0

Total summa obligationer och andra 
räntebärande värdepapper 1 242 328 1 403 406

Kortfristiga placeringar  0 0
Summa kortfristiga placeringar  0 0
Summa finansiella anläggningstillgångar 2 786 263 3 288 148

Kapitalförvaltade värdepapper
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Donerade värdepapper 

Tkr Volym
2025-12-31

Bokfört värde

2025-12-31
Marknads-

värde

Svenska aktier och aktieinstrument

Fastighet 
Catena AB  68    30 31
Skanska (A)  370    0 0

Finans 
Investor (B)  33 648    10 939 11 117
SEB (A)  6 000    1 157 1 171
UNWRAP FINANCE AB  17 917    0 0

Hälsovård 
Coala-Life Group i konkurs  882    0 0
ELOS B TVÅNGSINLÖSEN  800    0 0
Human Care HC AB  400    0 0
Karo Healthcare Tvångsinlösen  1 546    0 0
Mercan AB  350    0 0

Industri 
ABB LTD  2 275    1 565 1 565
Boliden AB  32    16 16
Delta Environmental Projecs (B)  2    0 0
Essity AB (A)  1 247    328 331
Essity AB (B)  2 633    693 698
SAAB (B)  2 128    1 126 1 144
SV CELLULOSA (A)  1 247    150 153
Svenska Cellulosa (B)  2 633    317 323
Trelleborg (B)  540    209 212
Volvo (A)  3 441    1 007 1 020
Xzero (B)  1 300    0 0

Tkr Volym
2025-12-31

Bokfört värde

2025-12-31
Marknads-

värde

Informationsteknik 
Alstrado AB  24    0 0
Ericsson (B)  4 480    402 406
Ingate Systems AB  2 838    0 0
Net Insight SERIE B  75 000    293 294

Kraftförsörjning
Cassandra Oil Konkurs  129    0 0
Etrion Corp  661    0 0
Värmlandsmetanol (B)  250    0 0

Media
Eurolandcom (B)  63    0 0

Sällanköpsvaror 
Zalando SE Ej värdering  43    0 0

Övriga 
Colabitoil Försäljning Group AB  7 500    0 0
H.V.R. Water Purification AB (B)  1 975    0 0
Havsfrun Investment (A)  110    0 0
HF Reverse AB RTO Serie A  5    0 0
Implementa Sol AB (A)  804    0 0
Orrdalsklint (Retail United International AB)  1    0 0
Petrosibir AB  91    0 0
Saleninvest AB (b)  500    0 0
Skultuna Messingbruk  200    0 0
Texcel (B)  135 000    0 0
Zhoda Investment B  91    0 0
Summa svenska aktier 18 231 18 481

Tkr Volym
2025-12-31

Bokfört värde

2025-12-31
Marknads-

värde

Svenska aktiefonder 
Nordea Nordic Fund  14 918    46 46
Nordea Futura 123 115 115
Robur Allemansfond Komplett  162    31 31
Robur Bas 25  14    2 2
Robur Kapitalinvest  133    46 47
Robur Rysslandsfond A  40    0 0
Robur Småbolag Norden  230    59 60
Robur Östeuropafond  0, 005     0 0
SEB PB AKTIV 75  33    8 8
SEB PB Aktive 25  151    24 24
SEB Sverigefond  26 354    1 248 1 312
SEB Världenfond  5 401    138 139
Summa svenska aktiefonder 1 718 1 786

 Summa svenska aktier och aktiefonder 19 949 20 266

Utländska aktier
Global Natural Resources Bearer 60 0 0
Accelleron Industries AG 115 84 82
Summa utländska aktier 84 82

Utländska aktiefonder 0 0
Summa utländska aktiefonder 0 0

 Summa utländska aktier och aktiefonder 84 82

Total summa aktier och aktiefonder 20 033 20 349
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Tkr Volym
2025-12-31

Bokfört värde

2025-12-31
Marknads-

värde

Svenska obligationer och andra 
räntebärande värdepapper
Nordea 1 Swedish BD Fond  636    181 181
Nordea Stratega 15  21 297    3 696 3 718
Robur Räntefond Kort Plus A  1 481    204 204
Summa svenska obligationer och andra 
räntebärande värdepapper 4 080 4 102

Utländska obligationer och andra 
räntebärande värdepapper 0 0
Summa utländska obligationer och andra 
räntebärande värdepapper 0 0

Total summa obligationer och andra
räntebärande värdepapper 4 080 4 102

Summa finansiella omsättningstillgångar 24 113 24 451

Forskning

Anslag 2025 fördelade på anslagskategorier, Tkr

Forskningprojekt
Forskningsprojekt 767 899 899
Forskningsprojekt vetenskapliga rådgivare 4 250 000
Summa forskningsprojekt 772 149 899

Särskilda satsningar
Tidig upptäckt 153 900 000
Summa särskilda satsningar 153 900 000

Forskartjänster
Postdoktortjänst 43 035 000
Junior Investigator Award 13 080 000
Senior Investigator Award 15 540 000
Junior Clinical Investigator Award 9 129 000
Senior Clinical Investigator Award 8 595 000
Forskarmån f klin verks 11 745 000
Fellowship inom vårdforskning 14 767 500
Summa forskartjänster 115 891 500

Övriga forskningsanslag
Planeringsgrupper 4 025 000
Resa 1 773 697
Kongresser 2 155 607
USA-utlysning 30 000 000
Summa övriga forskningsanslag 37 954 304

Tidigare bordlagda ansökningar 0

Summa 1 079 895 703

Internationell verksamhet/övrig nationell verksamhet
Implementeringsprogram 1 950 000
Internationella satsningar 12 014 763
Summa Internationell verksamhet/övrig nationell verksamhet 13 964 763

Krediterade anslag –32 558 516
Återbetalda anslag –13 557 307

TOTALT 1 047 744 643

Donerade värdepapper, forts
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Forskningsprojekt

Namn, universitet Beviljat

Adrian, Lars Oscar Gabriel, Lunds universitet  3 000 000 
Aguilo Payeras, Francesca Margalida, Umeå universitet  4 500 000 
Akre, Olof, Karolinska institutet  3 000 000 
Almqvist, Klas Fredrik, Umeå universitet  3 000 000 
Alvariza, Marie Anette, Marie Cederschiöld högskola AB  1 600 000 
Andersson, Per-Ola, Göteborgs universitet  1 600 000 
Andersson, Therese Marie-Louise, Karolinska institutet  4 500 000 
Antti, Carl Henrik, Umeå universitet  2 000 000 
Arkema, Elizabeth Ventress, Karolinska institutet  1 200 000 
Arnberg, Niklas, Umeå universitet  1 000 000 
Arsenian Henriksson, Rosa Marie, Karolinska institutet 3 750 000 
Artner, Isabella, Lunds universitet  3 000 000 
Arvelund, Judit, Linköpings universitet 3 000 000 
Askling, Johan Evald Olof, Karolinska institutet  6 000 000 
Bajalica Lagercrantz, Svetlana, Karolinska institutet  3 000 000 
Baryawno, Ninib, Karolinska institutet  4 500 000 
Bergh, Carl Jonas Stensson, Karolinska institutet  6 750 000 
Bergh, John Anders Ragnar, Umeå universitet  3 000 000 
Bergh Thorén, Fredrik, Göteborgs universitet  4 500 000 
Bienko, Marzena Magda, Karolinska institutet 4 500 000 
Bill-Axelson, Anna Märta, Uppsala universitet  2 500 000 
Björkegren, Camilla Eva Marika, Karolinska institutet 4 500 000 
Bopp, Ann Inga-Lill, Göteborgs universitet  4 500 000 
Borg, Kurt Olof Åke, Lunds universitet  4 500 000 
Botling, Sven Johan Hilding, Göteborgs universitet  3 000 000 
Brodin, Petter, Karolinska institutet  3 000 000 
Brooke, Hannah Louise, Uppsala universitet  3 000 000 
Bryceson, Jenny Mari, Karolinska institutet  4 500 000 
Buggert Marcus, Karolinska institutet  3 000 000 
Burmann Björn, Göteborgs universitet  1 600 000 
Cardell, Rolf Lars Olaf, Karolinska institutet  3 000 000 
Carén, Helena Margareta, Göteborgs universitet  4 500 000 
Carlsson Jens Gustaf, Uppsala universitet  3 000 000 
Carlsten, Mattias Carl Viktor, Karolinska institutet  3 000 000 
Cashin, Peter Harald, Uppsala universitet  3 000 000 
Ceder, Anna Yvonne Margareta, Lunds universitet  3 000 000 
Chabes, Andrei, Umeå universitet  6 000 000 
Cohn, Laila Marita, Lunds universitet  1 600 000 
Czene, Kamila, Karolinska institutet  9 000 000 

Namn, universitet Beviljat

Dahlin, Joakim, Karolinska institutet  3 000 000 
Dalin, Martin Gustav, Göteborgs universitet  3 000 000 
de Boniface, Jana Marit, Karolinska institutet  6 000 000 
Deindl, Sebastian, Uppsala universitet  4 500 000 
Dickman, Paul William George, Karolinska institutet  4 500 000 
Eloranta, Sandra Maria Romualdsdotter, Karolinska institutet  3 000 000 
Elsässer, Simon Johannes, Karolinska institutet  3 000 000 
Eriksson, Birgit Maria Helena, Karolinska institutet  3 000 000 
Essand, Magnus, Uppsala universitet  7 500 000 
Falk, Anna Ida, Lunds universitet  1 600 000 
Fall, Katja Sofia, Karolinska institutet  1 600 000 
Finizia, Caterina, Göteborgs universitet  2 000 000 
Forssell-Aronsson, Eva, Göteborgs universitet  3 000 000 
Frisén, Jonas Kristoffer, Karolinska institutet  2 250 000 
Fryknäs, Sven Mårten, Uppsala universitet  3 000 000 
Fåhraeus, Robin, Umeå universitet  2 400 000 
Gabrielsson, Eva Susanne Linnéa, Karolinska institutet  4 500 000 
Gemzell Danielsson, Ellen Kristina Maria, Karolinska institutet  4 500 000 
Gerdtsson, Anna Marianne, Lunds universitet  3 000 000 
Gerling, Marco, Karolinska institutet  3 000 000 
Glasdam, Stinne, Lunds universitet  3 000 000 
Glimelius, Ingrid Cecilia, Uppsala universitet  3 750 000 
Globisch, Daniel, Uppsala universitet  2 000 000 
Green, Karl Henrik Zidreon, Linköpings universitet  3 000 000 
Gustafsson, Maria Annica, Göteborgs universitet  7 500 000 
Gyllensten, Ulf Bertil, Uppsala universitet  4 500 000 
Gängel, Konstantin Benedikt, Uppsala universitet  3 000 000 
Haglind, Eva Anna Helga, Göteborgs universitet  4 500 000 
Haglund de Flon, Felix, Karolinska institutet  3 000 000 
Hagström, Hannes, Karolinska institutet  4 500 000 
Hagströmer, Carin Maria, Karolinska institutet  600 000 
Hajdarevic, Senada, Umeå universitet  3 000 000 
Hallgren Martinsson, Jenny, Uppsala universitet  3 000 000 
Hammarlund, Emma Ulrika, Lunds universitet  3 000 000 
Hansson, Jenny Maria, Lunds universitet  3 000 000 
Hansson, Eva Lotta, Karolinska institutet  3 000 000 
Harila, Arja Helena, Uppsala universitet  3 000 000 
Hedman, Christel Yvonne, Karolinska institutet  3 000 000 
Heldin, Carl-Henrik, Uppsala universitet  2 000 000 

Namn, universitet Beviljat

Henriksson, Per Anders, Karolinska institutet  3 000 000 
Hober, Sophia Elisabeth, Kungliga tekniska högskolan  1 600 000 
Holmdahl, David Rikard Martinsson, Uppsala universitet  3 750 000 
Holmqvist, Eivor Marie, Karolinska institutet  1 600 000 
Härtlová, Anetta, Göteborgs universitet  4 500 000 
Högberg, Björn Jerker, Karolinska institutet  3 000 000 
Höglund, Mattias, Lunds universitet  3 500 000 
Jakobsson, Johan Einar, Lunds universitet  2 000 000 
Jakobsson, Lars Gustav, Karolinska institutet  3 000 000 
Jakobsson, Per-Johan Göte, Karolinska institutet  3 000 000 
Jakola, Asgeir, Göteborgs universitet  3 000 000 
Jansson-Fröjmark, Markus, Karolinska institutet  3 000 000 
Jerkeman, Mats Ingvar, Lunds universitet  3 000 000 
Johansson, Staffan Erik, Uppsala universitet  800 000 
Johansson, Erik Thure Martin, Umeå universitet  4 500 000 
Johansson, Åsa Katarina, Uppsala universitet  3 000 000 
Johansson, Anna Louise Viktoria, Karolinska institutet  3 000 000 
Järås, Marcus Anders, Lunds universitet  4 500 000 
Jönsson, Göran, Lunds universitet  6 000 000 
Kamali Moghaddam, Masood, Uppsala universitet  2 400 000 
Kannan, Pavitra, Karolinska institutet  3 000 000 
Karlsson, Göran Rolf, Lunds universitet  3 000 000 
Karlsson Mikael, Karolinska institutet  4 500 000 
Karlsson, Per, Göteborgs universitet  4 500 000 
Karlström, Amelie Helen, Kungliga tekniska högskolan  3 000 000 
Kartasalo, Kimmo Juhani, Karolinska institutet  3 000 000 
Katajisto, Pekka, Karolinska institutet  3 750 000 
Kazi, Julhash Uddin, Lunds universitet  3 000 000 
Kiessling, Rolf Valter Rikard, Karolinska institutet  3 500 000 
Kullberg, Karl Joel, Uppsala universitet  3 000 000 
Kutter, Claudia Antje, Karolinska institutet  3 000 000 
Lain, Sonia, Karolinska institutet  1 250 000 
Lambert, Paul Christopher, Karolinska institutet  4 500 000 
Landberg, Per Göran, Göteborgs universitet  4 500 000 
Lanekoff, Ingela Therese, Uppsala universitet  3 000 000 
Larsson, Ola Ruben Valdemar, Karolinska institutet  4 500 000 
Larsson, Rolf Lennart, Uppsala universitet  3 000 000 
Larsson, Susanna Christine, Karolinska institutet  1 600 000 
Le Blanc, Lena Kerstin Katarina, Karolinska institutet  1 500 000 
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Namn, universitet Beviljat

Nyberg, Anna Karin Maria, Uppsala universitet  2 400 000 
Nygren, Per-Åke, Kungliga tekniska högskolan  1 600 000 
Ohlsson, Rolf, Karolinska institutet  2 000 000 
Olofsson Bagge, Roger, Göteborgs universitet  1 000 000 
Orre, Lukas Karl Minus, Karolinska institutet  3 000 000 
Pakideeri Karat, Sandeep Gopal, Lunds universitet  1 600 000 
Paolino, Magdalena, Karolinska institutet  1 600 000 
Paulsson, Kajsa, Lunds universitet 4 500 000
Paul-Visse, Gesine, Lunds universitet  2 000 000 
Pejler, Sven Gunnar Martin, Uppsala universitet  4 500 000 
Peuget, Sylvain Gabriel Jean-Claude, Karolinska institutet  2 400 000 
Pietras, Alexander Markus, Lunds universitet  3 000 000 
Pilon, Marc,  Göteborgs universitet  4 500 000 
Planck, Marie, Lunds universitet  4 500 000 
Ponzetta, Andrea, Karolinska institutet 1 600 000
Poutanen, Matti, Göteborgs universitet  3 000 000 
Rassidakis, Georgios, Karolinska institutet  3 000 000 
Rendo Manzur, Veronica Jose, Uppsala universitet  3 000 000 
Rolny, Charlotte, Lunds universitet  3 000 000 
Romare Fahlgren, Anna Sofia, Linköpings universitet  3 000 000 
Rosén, Anna Maria, Umeå universitet  3 000 000 
Rosenquist Brandell, Richard, Karolinska institutet  7 500 000 
Rydén, Lisa Viola Elisabeth, Lunds universitet  4 500 000 
Sabouri, Nasim, Umeå universitet  4 500 000 
Sangfelt, Klas Olov, Karolinska institutet  3 000 000 
Sarshad, Aishe, Göteborgs universitet  3 000 000 
Schelin, Maria Emma Carolin, Lunds universitet  2 400 000 
Schlisio, Susanne, Karolinska institutet  6 000 000 
Schmidtchen, Artur, Lunds universitet  3 000 000 
Schwartz, Yuri, Umeå universitet  3 000 000 
Segerlantz, Karl Mikael Per, Lunds universitet  3 000 000 
Selivanova, Galina, Karolinska institutet  3 750 000 
Sezgin, Erdinc, Karolinska institutet 3 000 000
Simon, Andras, Karolinska institutet 5 250 000
Sjödahl, Per Gottfrid, Lunds universitet 3 000 000
Sjöström, Dan Martin Christopher, Lunds universitet 3 000 000
Sladoje, Natasa, Uppsala universitet 3 000 000
Smith, Carl Inge Edvard, Karolinska institutet 6 000 000
Spalding, Kirsty Lee, Karolinska institutet 3 000 000

Namn, universitet Beviljat

Spjuth, Ola, Uppsala universitet 3 000 000
Stattin, Pär Erik, Uppsala universitet 3 750 000
Stenman, Jakob Johan Evald, Karolinska institutet 1 600 000
Strand, Carl Fredrik, Karolinska institutet 4 500 000
Ström, Lena Gunilla, Karolinska institutet 2 500 000
Ståhl, Bengt Stefan, Kungliga tekniska högskolan 2 000 000
Ståhlberg, Anders Torbjörn, Göteborgs universitet 4 500 000
Sund, Malin, Umeå universitet 4 500 000
Sunnerhagen, Per Johan, Göteborgs universitet 2 000 000
Sveen, Lena Josefin, Uppsala universitet 800 000
Sällberg Chen, Margaret, Karolinska institutet 3 000 000
Söderberg, Jan Ola, Uppsala universitet 3 000 000
Tietze, Alesia Andreevna, Göteborgs universitet 2 400 000
Tran, Thuy Amanda, Karolinska institutet 3 000 000
Trefná, Hana, Chalmers Tekniska Högskola Aktiebolag 3 000 000
Uhlén, Per, Karolinska institutet 6 000 000
Uhlin, Jan Michael, Karolinska institutet 3 000 000
Ullén, Per Anders Mikael, Karolinska institutet 4 500 000
Ullenhag, Gustav Jörgen, Uppsala universitet 1 600 000
Ungerstedt, Johanna, Linköpings universitet 3 000 000
Vickovic, Sanja, Uppsala universitet 2 400 000
Villablanca Bradanovic, Eduardo Javier, Karolinska institutet 4 500 000
Visa Mante, Neus, Stockholms universitet 3 750 000
Vu, Trung Nghia, Karolinska institutet 3 000 000
Wanrooij, Paulina Hannele, Umeå universitet 4 500 000
Welsh, Lena Marie, Uppsala universitet 4 000 000
Wickström, Stina Linnéa, Karolinska institutet 3 000 000
Wilhelm, Margareta Teresia, Karolinska institutet 4 500 000
Willinger, Tim, Karolinska institutet 2 000 000
Woll, Petter, Karolinska institutet 1 600 000
Wredenberg, Anna Cecilia Elisabet, Karolinska institutet 4 500 000
Xie, Shaohua, Karolinska institutet 1 200 000
Xu, Dawei, Karolinska institutet 3 750 000
Ye, Weimin, Karolinska institutet 3 000 000
Zackrisson, Anna Sophia Christina, Lunds universitet 6 000 000
Zoubarev, Roman, Karolinska institutet 1 600 000
Öhman, Jenny Frida Kristina, Göteborgs universitet 1 600 000
Önfelt, Björn Olof, Kungliga tekniska högskolan 3 750 000
Österlund, Pia, Karolinska institutet 1 600 000

Namn, universitet Beviljat

Lehti, Kaisa, Karolinska institutet  2 500 000 
Levin, Max Andreas, Göteborgs universitet  3 000 000 
Lindberg, Eva Susanne, Karolinska institutet  7 500 000 
Lindberg, Johan Fredrik, Karolinska institutet  3 000 000 
Lindblad, Lars Göran Joakim, Uppsala universitet  3 000 000 
Lindblom, Annika Elisabet, Karolinska institutet  1 000 000 
Lindstedt, Malin Marie, Lunds universitet  3 000 000 
Lindström, Linda Sofie, Karolinska institutet 4 500 000
Linnarsson, Sten, Karolinska institutet  4 500 000 
Ljungman, Lisa Karin, Uppsala universitet  3 000 000 
Loryan, Irena, Uppsala universitet  3 000 000 
Luc, Sidinh, Karolinska institutet  3 000 000 
Magnusson, Cecilia Maria Katarina, Karolinska institutet  3 000 000 
Mahlapuu, Margit, Göteborgs universitet  4 500 000 
Malin, Stephen George, Karolinska institutet  3 000 000 
Malmsjö, Malin Elisabet, Lunds universitet  3 000 000 
Mangsbo, Sara Maria, Uppsala universitet  3 000 000 
Marcia, Marco, Uppsala universitet  3 000 000 
Marquardt, Nicole, Karolinska institutet  3 000 000 
Martner, Anna Linnea, Göteborgs universitet  4 500 000 
Masoumi, Ramin, Lunds universitet  3 000 000 
Matikas, Alexios, Karolinska institutet  3 000 000 
Mellgren, Karin Maria, Göteborgs universitet  3 000 000 
Miharada, Kenichi, Lunds universitet  1 250 000 
Mijwel Cardinale, Sara, Karolinska institutet  1 000 000 
Mondal, Tanmoy, Göteborgs universitet  3 000 000 
Neovius, Martin Gösta, Karolinska institutet  2 400 000 
Nilsson, Karin Birgitta, Uppsala universitet  4 500 000 
Nilsson, Olof Mikael, Göteborgs universitet  4 500 000 
Nilsson, Markus Peter Joakim, Lunds universitet  3 000 000 
Niméus, Emma Kristina, Lunds universitet  3 000 000 
Niroula, Abhishek, Göteborgs universitet  1 600 000 
Nittby Redebrandt, Henrietta Caroline, Lunds universitet  3 000 000 
Norberg, Helin, Karolinska institutet  3 000 000 
Nordin, Joel Zacharias, Karolinska institutet  3 000 000 
Nordlund, Pär Lennart, Karolinska institutet  6 000 000 
Nordlund, Jessica, Uppsala universitet  3 000 000 
Nordström, Stig Tobias, Karolinska institutet  4 500 000 

Forskningsprojekt, forts
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Tjänster, planeringsgrupper med mera

Beviljade planeringsgrupper 2025

Bratt Björn Ola Göteborgs universitet
Helgadottir Hildur Björg Karolinska institutet
Jakola Asgeir Göteborgs universitet
Jonsson Erik Henning Joakim Umeå universitet
Molin Lars Daniel Uppsala universitet
Molin Lars Daniel Uppsala universitet
Rosenquist Brandell Richard Karolinska institutet
Tobiasson Magnus Karl Anders Karolinska institutet

Tjänster 2025

Forskarmånader
Ullén Per Anders Mikael Karolinska institutet
Levin Max Andreas Göteborgs universitet
Buchwald Pamela Linda Lunds universitet
Sparrelid Ernesto Karolinska institutet
Tesi Bianca Karolinska institutet
Fili Maria Susanna Karolinska institutet
Franklin Karl Oskar Umeå universitet
Tham Emma Vidette Karolinska institutet
Valdman Alexander Karolinska institutet
Abel Frida Emelie Göteborgs universitet

Junior clinical investigator award
Lång Anna Kristina Veronica Lunds universitet
Herold Nikolas David Karolinska institutet
Ekholm Maria Cecilia Linköpings universitet

Senior clinical investigator award
Rutegård Rolf Martin Gunnar Göteborgs universitet
Hedberg Jens Jakob Uppsala universitet
Nordström Stig Tobias Karolinska institutet

Postdoktor Sverige
Claeys Arne Göteborgs universitet
Hansson Karin Lunds universitet
van Bruggen David Karolinska institutet
Voss Jan Hendrik Karolinska institutet
Zelepukin Ivan Uppsala universitet
Hick Tessy Anna Hubertine Umeå universitet
Melssen Marit Martina Uppsala universitet
Zhang Jingjing Göteborgs universitet
Österroos Jonas Albin Uppsala universitet
Tutzauer Julia Elinor Margareta Karolinska institutet
Sam Ikuan Lunds universitet
Labuz Daniel Roy Karolinska institutet
Borankova Karolina Karolinska institutet
Coënon Loïs Karolinska institutet
Mäkiniemi Anna Kungliga tekniska högskolan
Muciño Olmos Erick Andres Lunds universitet

Postdoktor Internationell
Creignou Maria Karolinska institutet
Steiner Embla Eugensdottir Karolinska institutet
Sainero Alcolado Lourdes Karolinska institutet
Dalmo Anna Birgitta Erika Uppsala universitet

Junior investigator award
Bojmar Linda Maria Ruth Linköpings universitet
Mendes De Matos Guibentif Carolina Isabel Göteborgs universitet
Saredi Giulia Lunds universitet
Plym Anna Victoria Karolinska institutet

Senior investigator award
Luc Sidinh Karolinska institutet
Mohlin Anette Sofie Lunds universitet
Lindskog Cecilia Gunilla Uppsala universitet

Fellowship vårdvetenskap 
Tiblom Ehrsson Ylva Maria Uppsala universitet
Åkeflo Maria Linda Viktoria Göteborgs universitet
Langegård Eva Ulrika Göteborgs universitet
Ullgren Helena Catharina Karolinska institutet
Dubois Hanna Vilhelmiina Karolinska institutet

Tidig upptäckt 2025

Ansari Daniel Lunds universitet
Dillner Sten Ulf Sivert Joakim Karolinska institutet
Eklund Martin Torp Karolinska institutet
Epstein Elisabeth Karolinska institutet
Glimelius Ingrid Cecilia Uppsala universitet
Lindstedt Sandra Maria Lunds universitet
Strand Carl Fredrik Karolinska institutet

USA-utlysning 2025

Uppsala universitet
Karolinska institutet
Umeå universitet
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Bedömningsgrupper 2025

Bedömningsgrupp Postdoktor Sverige Vald Omvald

Pietras Alexander (LU) ordf. 2023 2021 2024
Hallberg, Bengt (GU) 2020 2023
Fang, Fang (KI) 2025
Lottersberger, Francisca (LiU) 2025
Schwartz Yuri (UmU) 2021 2024
Wagner, Arnika (KI) 2025

Bedömningsgrupp Internationell Postdoktor Vald Omvald

Pietras, Kristian (LU) ordf. 2024 2024
Baliakas, Panagiotis (UU) 2024
Falkenberg, Maria (GU)* 2024
Kärre, Klas (KI) 2024
Nestor, Colm (LiU)* 2024
Nyström, Hanna (UmU)* 2024

Bedömningsgrupp Junior Investigator Award Vald Omvald

Swartling, Fredrik (UU) ordf. 2021 2020 2023
Gustafsson, Claes (GU) 2022 2025
Juhlin, Christofer (KI) 2023
Hagerling, Catharina (LU) 2025
Westerberg, Lisa (KI) 2021 2024
Östlund Farrants Ann-Kristin (SU) 2023

Bedömningsgrupp Senior Investigator Award Vald Omvald

Lendahl, Urban (KI) ordf. 2024 2023
Betsholtz, Christer (UU) 2020 2023
Ljunggren Hans-Gustaf (KI) 2021 2024
Nilbert, Mef (LU) 2023
Ott, Martin (GU) 2025
Palmer, Ruth (GU) 2024

Bedömningsgrupp Junior / Senior CLINICAL  
Investigator Award Vald Omvald

Sander, Birgitta (KI) ordf. 2023 2021 2024
Manjer, Jonas (LU) 2022 2025
Rutegård, Martin (UmU) 2024
Strandell, Annika (GU) 2023
Stålberg, Peter (UU) 2021 2024
Sundgren Maly, Pia (LU) 2023

Bedömningsgrupp Fellowship Vårdvetenskap Vald Omvald

Ahlberg, Karin (GU) ordf. 2024 2024
Alvariza, Anette (MCh)* 2024
Efverman, Anna (HiG) 2024
Fransson, Per (UmU)* 2024
Rustoen, Tone (Norge) 2024
Öhlen, Joakim (GU)* 2024

Bedömningsgrupp Forskarmånader för kliniker Vald Omvald

Landberg, Göran (GU) ordf. 2023 2022 2025
Brandberg, Yvonne (KI) 2020 2023
Dabrosin, Charlotta (LiU) 2024
Enblad, Gunilla (UU) 2025
Hansson, Lotta (KI) 2023
Mertens, Fredrik (LU) 2023

Bedömningsgrupp Tidig upptäckt Vald Omvald

Ali, Raza, University of Cambridge 2025
Alix-Panabiéres, Catherine, Montpellier University Hospital 2025
Delhommeau, François , Sorbonne Université 2025
Grigoriadis, Anita, King’s College London 2025
Hynds, Robert, University College London 2025
Malats, Nuria, Spanish National Cancer Research Centre (CNIO) 2025
Olsnes Kittang, Astrid, University of Bergen 2025
Roghanian, Ali, University of Southampton 2025
Wartiovaara-Kautto, Ulla, Helsingfors universitet 2025

Ledamöter, 23 st inkl. ordf. Vald Omvald

Sund, Malin (UmU) ordf (23) 2023  
Wengström, Yvonne (KI) vice ordf (25) 2021 2024 
Ahlberg, Karin (GU) ordf. FE & ordf. Pk G 2025
Alkner, Sara (LU) ordf. Pk E 2025  
Asplund, Kjell (styrelsens repr.) 2019  2025
Bratt, Ola (GU) ordf Pk F 2024  
Dimberg, Anna (UU) 2024  
Fuxe, Jonas (KI) ordf. Pk B2 2023  
Glimelius, Ingrid (UU) ordf Pk D 2024  
Green, Henrik (LiU) 2023  
Hagström, Anna (LU) ordf. Pk A2 2025  
Karlsson, Per (GU) 2023  
Leifman, Håkan (styrelsens repr.) 2022  
Lennartsson, Andreas (KI) ordf. Pk B1 2025  
Martner, Anna (GU) ordf. Pk C 2023  
Orre. Lukas (KI) ordf. Pk A3 2025
Pietras, Alexander (LU) ordf. PT 2025
Sander, Birgitta (KI) ordf. JSCIA 2025  
Sundfeldt, Karin (GU) 2020 2023 
Sunnerhagen, Per (GU) 2024  
Swartling, Fredrik (UU) ordf. JIA 2024  
Wilhelm, Margareta (KI) ordf. Pk A1 2025
Öhlund, Daniel (UmU) 2023

Suppleanter, 5 st Vald Omvald

van Guelpen, Bethany (UmU) 2 2023  
Landberg, Göran (GU) ordf. FK 3 2025  
Lendahl, Urban (KI) ordf. SIA 4 2025  
Moustakas, Aristidis (UU) 1 2021 2024 
Pietras, Kristian (LU) ordf. IPT 5 2025  

Cancerfondens forskningsnämnd
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Prioriteringskommittéer 2025

Forskningsnämndens prioriteringskommittéer 2025, mandatperiod 2025-04-01 – 2028-03-31.

Pk A 1 Cellbiologi, genetik, translationell forskning Vald Omvald

Wilhelm, Margareta (KI) ordf. (25) 2021 2024
Chabes, Andrei (UmU) vice ordf. (25) 2021 2024
Balliakas, Panagiotis (UU) 2025
Bellodi, Christian (LU) 2025
Herold, Nikolas (KI) 2023
Kanduri, Chandrasekhar (GU) 2023

Rolny, Charlotte (LU) 2025

Pk A 2 Patologi, molekylär diagnostik, translationell forskning

Hagström, Anna (LU) ordf. (25) 2022 2025
Brunnström Hans (LU) vice ordf. (25) 2025
Bojmar, Linda (LiU) 2024
Johansson, Martin (GU) 2022 2025
Rendo, Veronica (UU) 2025
Strell, Carina (UU) 2025
Uhlén, Per (KI) 2025

Pk A 3 Cancerbiologi, epigenetik och translationell forskning

Orre, Lukas (KI) ordf. (25)* 2023 2025
Lehmann, Sören (KI) vice ordf. (23) 2020 2023
Chen, Xingqi (UU) 2023
Ek, Sara (LU) 2025
Wanrooij, Paulina (UmU)  2023
Welén, Karin (GU)* 2023 2025
Williams, Cecilia (KTH) 2020 2023

Pk B 1 Genreglering, biokemi, metabolism, strukturbiologi

Lennartsson, Andreas (KI) ordf. (25) 2025
Magnusson, Mattias (LU) vice ordf. (25) 2022 2025
Holmberg, Johan (UmU) 2025
Larsson Lekholm, Erik (GU) 2020 2023
Petzold, Katja (UU) 2025
Schlisio, Susanne (KI) 2024
Sunnerhagen, Maria (LiU) 2025

Pk B 2 Modellorganismer, utvecklingsbiologi, systembiologi Vald Omvald

Fuxe, Jonas (KI) ordf. (23) 2020 2023
Mäkinen, Taija (UU) vice ordf. (23) 2020 2023
Alvarado Kristensson, Maria (LU) 2023
Bexell, Daniel (LU) 2021 2024
Heindryckx, Femke (UU) 2022 2025
Schwartz, Yuri (UmU) 2021 2024
Villablanca, Eduardo (KI) 2021 2024

Pk C Immunologi, mikrobiologi, cell-transplantation

Martner, Anna (GU) ordf. (23) 2020 2023
Karlsson, Mikael (KI) vice ordf. (23) 2020 2023
Frisan, Teresa (UmU) 2022 2025
Järås, Marcus (LU) 2023
Persson, Jenny (UmU) 2020 2023
Sverremark Ekström, Eva (SU) 2020 2023
Uhlin, Michael (KI) 2024
Ulvmar, Maria (UU) 2022 2025

Pk D Klinisk och translationell cancerforskning, farmakologi

Glimelius, Ingrid (UU) ordf. (24) 2020 2023
Ny, Lars (GU) vice ordf. (25) 2021 2024
Crona, Joakim (UU) 2022 2025
Eriksson, Hanna (KI) 2024
Mangsbo, Sara (UU) 2024
Matikas, Alexios (KI) 2025
Saal, Lao (LU) 2020 2023
Sayin, Volkan (GU) 2025

Pk E Strålbehandling, strålbiologi, bilddiagnostik

Alkner, Sara (LU) ordf. (25) 2024
Strand, Fredrik (KI) vice ordf. (25) 2024
Andersson, Jonas (UmU) 2025
Ceberg, Crister (LU) 2025
Gunnlaugsson, Adalsteinn (LU) 2024
Ljungberg, Maria (GU) 2025
Toma-Dasu, Iuliana (SU) 2023
Vorobyeva, Anzhelika (UU) 2025

Pk F Epidemiologi, biostatistik, folkhälsovetenskap Vald Omvald

Bratt, Ola (GU) ordf. (24) 2021 2024
Johansson, Åsa (UU) vice ordf. (24) 2023
Akre, Olof (KI) 2020 2023
Bendtsen, Marcus (LiU) 2022 2025
Brooke, Hannah (UU) 2020 2023
Lindström, Linda (KI) 2024
Rosèn, Anna (UmU) 2025
Stocks, Tanja (LU) 2020 2023

Pk G Vårdvetenskap, palliation, prevention, beteendevetenskap

Ahlberg, Karin (GU) ordf. (25) 2020 2023
Malmström, Marlene (LU) vice ordf. (25) 2024
Andersson, Gerhard (LiU) 2025
Axelsson, Bertil (UmU) 2023
Björkhem Bergman, Linda (KI) 2025
Fransson, Per (UmU) 2023
Åsenlöf, Pernilla (UU) 2020 2023

Valberedning 2025 

Valberedning Val

Essand, Magnus (UU) ordförande 2023
Bergh Thorén, Fredrik (GU) 2024
Hedenfalk, Ingrid (LU) 2025
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Postadress
Cancerfonden
101 55 Stockholm

Kontakt
Mejl: info@cancerfonden.se 
www.cancerfonden.se/om-oss/kontakt
Telefon: 010 199 10 10
Du når Cancerlinjen och vår givarservice 
via ovanstående kontaktuppgifter.

Sociala kanaler
www.facebook.com/cancerfonden
www.instagram.com/cancerfonden
www.threads.com/@cancerfonden
www.linkedin.com/company/cancerfonden
www.youtube.com/cancerfonden

Ge en gåva
Swish: 901 95 14
PG: 901986-0
BG: 901-9514

Foto
Edis Potori omlagsbild samt sid 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 23, 30
Albin Håkansson sid 4, 5, 13, 20, 22
Mathias Blom sid 5
Ebba Zingmark sid 5
Linus Magnusson/filmbyrån sid 5
Sanna Percivall sid 7, 9, 14, 21
André de Loisted sid 11
Tobias Elfving sid 13
Övriga bilder Cancerfondens egna
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